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Wielkie straty lotnictwa angielskiego.
BerHn, 16 kwietnia. M c  się dowiaduje 

DNB z miarodajnych kół wojskowych, na
tknęły się myśliwce niemieckie we wtorek 
w godzinach południowych na mieszane e- 
skadry brytyjskie nad Kanałem. Doszło do 
zaciętych walk powietrznych w bardzo 
wielkiej wysokości nad zatoką Sekwańską, 
w wyniku których zestrzelono 4 maszyny 
typu „Spitfire“.
 ̂ Dwie spadające brytyjskie maszyny my

śliwskie, płonąc, uderzyły o wodę, przy- 
ozem jeden pilot zdołał się uratować przy 
pom ocy spadochronu. Trzeci aparat tyipu 
,.Spitfire“ został przez myśliwca niemiec
kiego, który tern samem strąci! 29-tą ma
szynę, tak poważnie trafiony, iż rozprysł 
się w powietrzu. Czwarta'„Snitfire“ , pozba
wiona urządzenia sterowego, lecąc stro
mym torem wdół, wpadła, de wody tuż u 
wybrzeży francuskich. Skutkiem zdecydo
wano^ obrony niemieckich aparatów „Fo- 
cko-\Vuli“ i ME 109“ bombowce bryty j
skie. pozbawione swej ochrony, zdołały 
tylko bezplanowo rzucać swoje bomby.

W krótki czas później ponownie doszło 
dalej na północ nad Kanałem do walk po
wietrznych, w których myśliwcy niemieccy 
zaatakowali nadlatujące w krótkich odstę-

Z głównej kwatery Wodza, 15 kwietnia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na Wschodzie działalność atakująca nie
przyjaciela w dalszym ciągu słabnie. Tyl
ko na pojedynczych miejscach nieprzyja
ciel atakował znacznemi siłami i został od
party. Własne akcje ofensywne przyniosły 
lokalne sukcesy.

Ciężka artylerja wojska lądowego zwal
czała urządzenia w Leningradzie w tern 
pewną fabrykę amunicji. Zaobserwowano 
stałe pożary i wybuchy.

Skuteczne ataki niemieckich lotników 
bojowych kierowane były na urządzenia 
portowe i pewne lotnisko w Sewastopolu.

W  Afryce północnej obustronna ożywio
na działalność wywiadowcza. Zbiorowiska 
samochodów i lotniska Brytyjczyków zo
stały z dobrym skutkiem zbombardowane.

Ataki na wojskowe urządzenia 1 lotniska 
wyspy Malty były kontynuowane za dnia 
i w nocy. Spowodowano przytem zawalenie 
się wieży radjowej urządzeń nadawczych 
Rinella przez celne trafienie bombą. Nie
mieckie myśliwce zestrzeliły nad Maltą 
I u północno-afrykańskiego wybrzeża dzie
więć brytyjskich samolotów.

W  walkach powietrznych nad Kanałem 
I u wybrzeża norweskiego zestrzelonych zo
stało wczorajszego dnia dziewięć brytyj
skich samolotów.

Brytyjskie bombowce zaatakowały ubie
głej nocy Niemcy zachodnie. Ludność cy
wilna poniosła kilka strat w zabitych i ran
nych. Artylerja przeciwlotnicza i nocne 
myśliwce zestrzeliły dziesięć z atakających 
samolotów.

Działalność bojowa na froncie 
wschodnim.

Berlin, 16 kwietnia. Niemieckie Biuro In
formacyjne dowiaduje się z miarodajnej 
strony wojskowej, że w dniach 13 f 14 kwie
tnia bolszewicy w rejonie Świru pomiędzy 
jeziorami Ładoga i Onega, kontynuowali 
swoje ataki ze zmienną siłą. Wszystkie te 
ataki został odparte wśród znacznych krwa
wych strat dla bolszewików, którzy w wal
kach tych utracili znacznie ponad 2.000 za
bitych, oraz wielu jeńców. Dalsze ataki, 
przeprowadzone przez bolszewików w La* 
ponji. zostały po zaciętych walkach odpar
te przez nien^eckich strzelców górskich.

Pewien pułk piechoty niemieckiej doko
nał lokalnego ataku na południowy wschód 
od jeziora limem. Żołnierze piechoty nie
mieckiej, posuwając się w nieprzejrzystym 
terenie leśnym; natknęli się na dobrze roz
budowaną i obsadzoną przez znaczne siły

pach brytyjskie eskadry myśliwskie Jeszczs 
przed osiągnięciem przez nich wybrzeża.

Walki powietrzne odbyły się na wysoko
ści. do 10.000 m. Zestrzelono dalsze 4 maszy
ny typu „Spitfire“, które pozostawiając za 
sobą długą smugę dymu, wpadły do morza. 
Dowódca jednej z niemieckich eskadr my
śliwskich strącił w tych potyczkach po
wietrznych 37-mą maszynę. Jedna ze„Spit; 
fire“ spadając, stanęła nagle w wysokości 
mniej więcej 3000 m. w płomieniach i ru
nęła kolo Cap Blanc Nez do morza.

W  czasie nalotów, dokonanych w ciągu 
ubiegłej nocy, Anglicy strącali nad obsza
rem Rzeszy oraz terenów okupowanych 
znaczną część bombowców, biorących u- 
dział w akcji. Straty spowodowane zostały 
przez niemiecką artylerję przeciwlotniczą 
i myśliwców nocnych. Według dotychcza
sowych doniesień, obrona niemiecka znisz
czyła 10 bombowców brytyjskich.

Do strat tych dochodzii ponadto 9 samo
lotów angielskich, które zostały zestrzelo
ne w rejonie walki morza Śródziemnego, 
jak również jeden samolot wywiadowczy, 
który celnie trafiony, spadł u wybrzeży 
norweskich. W  ciąga 15 godz>in Anglicy 
stracili 28 samolotów, z czego przeszło po
łowy stanowiły bombowce dwumotorowe.

pozycję sowiecką. Dzięki zlikwidowaniu te
go gniazda oporu przez pewnego sierżanta 
niemieckiego na czele swego oddziału, wy-

Berlln, 16 kwietnia. Aliancki© straty w 
okrętaeh-cystarnach od chwili pierwszego 
pojawienia się niemieckich łodzi podwod
nych na wodach amerykańskich, podniosły 
się. Łącznie z cyfrą zatopień, podają w do
niesieniu nadzwyczajnem z wtorku, na 88 
okrętów-cystern, łącznej pojemności 713.210 
ton. Oznacza to dla aliantów stratę dokła
dnie 1,070.000 ton nafty.

Na morzu Barensa niemieckie samoloty 
bojowe przeprowadziły w dniu 13 bm. po
ścig 7° alianckim transportem konwojowa
nym. Poanimo gwałtownej obrony przeciw- 
lotniczej, lotnicy niemieccy zatopili z po
śród alianckich okrętów, konwojujących 
i handlowych jeden okręt-cystemę pojem
ności 4000 ton oraz prawdopodobnie rów
nież drugi okręt handlowy pojemności 6000 
ton. Dalszy frachtowiec pojemności 6000 
ton uległ poważnym uszkodzeniom. W  kil
ka godziu potem zatopiła go niemiecka łódź 
podwodna. Prócz tego ugodzono ciężko 
dalstzŷ  aliancki okręt handlowy o pojem
ności 5000 ton. Sukcesy te jeszcze raz do-

Tckio, 16 kwienia. Ciężka artylerja Ja- 
pońska, ustawiona na połudnfowem wy
brzeżu półwyspu Bataan — według donie
sienia agencji Domei z pewnej japońskiej 
bazy na tym półwyspie — zasypywała w 
ciągu wtorku nieprzerwanym ogniem hu
raganowym siły zbrojne generała Waln- 
wHghta, oblężone na ufortyfikowanej wy
spie Corregldor.

Objekty fortyfikacyjne uległy przytem 
znacznym zniszczeniom. Japońskie samolo
ty wywiadowcze zameldowały, »e wskutek 
ostrzeliwania przez artylerie japońska, po-

mieniony pułk mógł kontynuować swój
atak i w ciągu dnia oczyścić cały teren. 
Zdobyto przytem bagaże sowieckie, nałado
wane wielką ilośc5ą sań.

Eskadry niemieckich samolotów bojo
wych i nurkowych atakowały ponownie 
w dniu 14 kwietnia z widocznym skutkiem 
posuwające się wojska sowieckie i skon
centrowane czołgi na odcinku b o jo w y m  ko
ło jeziora Ilmeń. Bolszewicy stracili więk
szą ilość czołgów średniej i ciężkiej wagi, 
zniszczonych celnemi bombami.

Inna dywizja piechoty niemieckiej w wy
niku kilkudniowych walk, toczących się 
w kierunku tam i z powrotem, rozbiła dy
wizje bolszewickie, przygotowane do akcji 
wypadowej i zdobyła nowe pozycje.

Na środkowym odcinku frontu grupa 
operacyjna niemieckich samolotów nurko
wych wzięła w dniu 14 bm, udział w wal
kach na ziemi. Nurkowce z wysokości 20 
metrów przypuściły atak na bolszewików, 
którzy przy pomocy czołgów wtargnęli do 
pewnej miejscowości. Po obrzuceniu celne
mi bombami, bolszewicy stracili kilka czol- 
gó i ponieśli znaczne krwawe straty w lu
dziach oraz materjałaoh. Pozostawiając 
znaczne ilości materjałów wojennych, bol
szewicy wycofali się pokonani z tej miej
scowości.

W  rejonie na wschód od Charkowa roz
bito ataki sowieckie przed oozycjąmi nie
miecki cm i. Próba trzech mniejszych jedno
stek marynarki sowieckiej, celem przybli
żenia się do wschodniego wybrzeża Krymu, 
została udaremniona celnym ogniem prze* 
jednostki niemieckie.

Na południowym odcinku oraz w połu
dniowej części środkowego odcinka wschod
niego frontu w dn̂ u 14 kwietnia nie było 
większych działań piechoty z powodu zala
nia terenów perzez powodzie.

wodzą siły bojowej lotnictwa niemieckie
go na morzu Północnem.

W  tym samym czasie niemieckie łodzie 
podwodne podjęły nowe ataki na aliancką 
żeglugę zaopatrzeniową u wschodnich wy
brzeży Ameryki Północnej. Zatopiono tam 
dalszych 12 alianckich okrętów handlowych 
z wysokowartościowym ładunkiem, w tem 
7 wielkich okrętów-cystern pojemności po
nad 70.000 ton. Dwa dalsze amerykańskie 
frachtowce uległy zatopieniu podczas ata
ku na aliancki transport konwojowany, 
wypływający z Murmańska.

Tem samem zdobyczą niemieckich łodzi 
podwodnych padło znowu 116.200 ton alian
ckiego tonażu handlowego. Ooeracje nie
mieckich łodzi od wodnych odbywają się 
■na niezmierzonych przestrzeniach. Pomię
dzy ich portami wypadowemi a wybrzeża
mi amerykańskiemi znajduje się 3.000 km 
odległości, do morza zaś Śródziemnego lub 
do wybrzeży zachodniej Afryki 2.500 km', do 
morza Barensa 3.000 km.

zycje alianckie zostały w poważny sposób 
spustoszone.

Agencja Domei donosi z pewnej basy 
lotnictwa armji lądowej na Filipinach, ze 
samoloty japońskie w szeregu żywioło
wych ataków we wtorek obrzuciły uforty
fikowaną wyspę Corregldor bombami ros- 
pryskowemi ciężkiego kalibru, wywołując 
wielkie spustoszenia na pozycjach artylerji 
przeciwlotniczej, wśród objektów wojsko
wych ora* okrętów stojących na kotwicy. 
Japońskie samoloty bojowe w czasie jed- 
neffo % ataków we wtorek popołudniu sum-

Z walk na Wschodzie.

Po jednym * nieudałych ataków sowieckich, setki 
poległych pokryły pole bitwy. Zdjęcie nasze 
przedstawia czujkę niemiecką, przemykającą się 
przez zaspy śnieżne wśród poległych bolszewików

siły do całkowitego milczenia pozycje arty
lerji aliantów.

Ponadto eskadry lotnictwa japońskiej 
armji lądowej w czasie akcyj nad wyspą 
Cebu obrzuciły we wforek rano resztki 
alianckich sil zbrojnych bombami i ostrze
liwały je z broni pokładowej w chwili, 
kiedy te z okolicy miasta Cebu wycofywa
ły się pospiesznie w okoliczne góry. — 
Wszystkie samoloty japońskie powróciły 
do swych baz.

Zerwanie stosunków dyplomatycznych 
pomiędzy Iranem i Japon]ą.

Istambuł, 16 kwietnia. Według doniesie
nia z Teheranu, zerwał rząd irański na wy
raźne życzenie Anglji stosunki dyplomaty
czne z Japonją. Poselstwo japońskie otrzy
mało nakaz opuszczenia Iranu.

Moskiewska agencja „Tass“ potwierdza, 
iż w wypadku wzbraniania się rządu tehe- 
rańskiego od zerwania stosunków z Japo
nją, groziłby Iranowi poważny konflikt z 
Anglją.

Naloty japońskie na Mindanao.
Tokio, 16 kwietnia. Samoloty marynarki 

Japońskiej wyrządziły poważne szkody 
w obiektach lotnisk, zaatakowanych 
w środkowej i północnej części Mindanao.

Pole startowe i inne urządzenia, w tem 
baraki wojskowe w południowej części 
miasta Makybalaya, zostały zbombardowa
ne, przyczem skutkiem celnych bomb po
wstały w barakach pożary.

Wojska japońskie ląduję przy pomocy 
specjalnych łodzi.

Berlin, 16 kwietnia. Pomyślne lądowania 
w Burmie, a poprzednio na półwyspie Ma- 
lajskim i w Indjach holenderskich, zostały 
przee Japończyków dokonane przy pomo
cy specjalnych t. zw. łodzi wywrotnych, 
wynalezionych przez pułkownika japoń
skiego Tatakawy.

Chodzi tutaj o łodzie z drzewa posiada
jące opancerzoną wywrotną przednią część. 
Łodzie te poruszane są be&szmerowymi pra
wie motorami. Dwie lub więcej łodzi mo
gą nawet transportować czołgi lub działa 
średniego kalibru.

Japończycy zabrali dotychczas 
252.000 jeńców.

Tokio, 16 kwietnia. Ogólna Ilość J~ńrów, 
sabranych przez Japończyków do n lew cff  
od chwili wybuchu wojny w Azji, wynosi 
252.000 ludzi.

Pomiędzy jeńcami znajduje się 6.700 
Amerykanów, a po zakończeniu kampanii 
aa półwyspie Bataan w ręce japońskie 
wpadło preesafo 33.000 Jfyłipińozyków.

D zia ła ln o ść  bojow a S o w ie tó w  
na fron cie w schodnim  s ła b n ie .

Ostrzeliwanie Leningradu. -  Zniszczenie radiostacji na Malcie.

Dotkliwe straty aliantów 
w okrętacb-cysternach.

Ataki łodzi podwodnych u wybrzeży amerykańskich.

Nieustanne ataki lotnictwa japońskiego na amerykańską twierdzę.
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~ — K — “ —Karmi Jako żołnierz.
Helsinki, w kwiet

niu. — W  finakich 
dzżiennikajoli ukazało 
się ostatnio ciekawe 
zdjęcie. Na pochyło
ści nad jeziorem sie
dzą młodzi kadeci, 
wpatrzeni w usta 
mężczyzny, który stoi 
przed nimi, ubrany 
w prostą bluzę mun
durową* W  postawie 
mężczs^ny widać sku
pienie i koncentracje. 
Zmarszczki na twa
rzy wskazują na cię
żkie przejścia psy
chiczne, jakie ma ten 
człowiek za sobą. Ten 
mężczyzna, ten „nie
znany żołnieTz“, któ
ry stoi przed młody
mi chłopcami i opo
wiada o cudach as
cetycznego wycho
wania fizycznego, nie 
jest nikim innym, 
jak tylko Paawo Nur- 
mim, największym 
biegaczem świata, 
który obecnie j est in
struktorem fińskiej 
młodzieży wojsko
wej.

Nazwisko Nurmie- 
go nie wymaga chy

ba żadnych objaśnień. W  ciągu wielu lat 
nazwisko to obiegało prasę całego świata,
która donosiła raz po raz o rekordowych 
wynikach wielkiego sportowca fińskiego. 
Nurmi stał się ideałem dla wielu młodych 
sportowców, którzy usiłowali pójść w jego 
ślady. Tym ideałem Nurmi pozostał do 
dziś dnia. a czas, który dzieli nas od okre
su jego świetności, wpływa bodaj pogłę
bi ająco na wyobrażenie o wartości tego 
człowieka.

Nurmi przeszedł Jut do historji sportu.
Minęły czasy jego świetnej formy, ale 
pamiętamy, jak zamknięty w sobie, przy
słowiowo milczący, unikający hałaśliwych 
owacyj i wywiadów prasowych, walczył 
z jednym jedynym przeciwnikiem, którym 
hył czas. Nie było dla niego innych konku
rentów — samotnie ze stopo erem w reku, 
przemierzał dziesiątki kilometrów, wpisu
jąc raz po raz nowe rekordy na listę świa
tową.

Nurmi urodził sie w ubogiej izdebce, a 
potem przeszedł przez twardą młodość, któ
ra nauczyła go wyrzeczenia sie i opanowa
nia. Jako uczeń rękodzielniczy zarobił swo
je pierwsze pieniądze na chleb. Zrezygno
wał z wszelkich przyjemności, jakie ofia
ruje życie, a więc z tytoniu, alkoholu, ka
wy, wesołego towarzystwa itd.̂  Gdy został 
powołany do wojska — był już dojrzałym 
człowiekiem, panującym do skrajnych gra
nic nad swojem ciałem.

Cztery lata później dzienniki zaczęły 
pisać o nim i odtąd pisały córa® częściej, 
wspominając o jego ascetycznym treningu. 
Rekordy padały jeden za drugimi, a nazw!" 
sk^ Nurmi zajaśniało nierwsza Jasnością 
na firmamencie gwiazd sportowych. Na 
olimpjadzie paryskiej w r. 1924 zdobył on 
dla swego kraju cztery złote medale olim
pijskie. Wkrótce stał się on bożyszczem ca
łego świata i opowiadają, że jego ojczyzna 
ma mu do zawdzięczenia nietylko sławę 
©portową, ale również i to, że uzyskała po
życzkę zagraniczną w znaczniejszej sumie.

Nurmi jest pierwszym, nowoczesnym 
sportowcem świata,, który doczekał się wy
budowania mu pomnika za żyda. Pomnik 
ten stoi w Helsinkach, przypominając czło
wieka, który rozsławił Finlandję w całym 
ś wiecie. W  ten sposób naród fiński uczcił 
swego wielkiego syna. Sławy tej nie u~ 
mniejszy! f.a.kt, że skutkiem zagranicznie.!, 
zawistnej nagonki Nurmi stracił prawo do 
udziału w imprezach amatomkich, gdyż u- 
znano go za zawodowca. Dziesięć lat temu 
musiał on zasiąść w Lois Angeles już tylko 
jako obserwator igrzysk olimpijskich, gdyż 
nie pozwolono mu w nich wziąć udziału.

Dzisiaj Nurmi jest prostym żołnierzem, 
ele cnoty sportowca są równocześnie cno
tami dobrego żołnierza. Karny i zdyscypli
nowany, opanowany i wysportowany sta
nowi on w dalszym ciągu wzór dla mło
dzieży, wzór tem wymowniejszy i silniej 
przemawiający do przekonania, że mimo 
dość zaawansowanego wieku Nurmi nie 
waha! sie stanąć na pierwsze wezwanie oj
czyzny w szeregach jej obrońców. Ongiś 

' zdobył Nurmi dla Finlandji sławę świato
wą — dzisiaj walczy o jej egzystencję.

*
Z polecenia maTezallka polne-go Mamm-eirheima wrę

czy ł generał-porucznik Tailveda mairszailtkowi Rzeszy 
Hermannowi Goe-ringowi najwyższe fińskie odzna
czenie wojenne. W ielki Krzyż Krzyża Wolność.!. Ró
wnoczesna e doręczył marszałkowi Rzeszy odręczne pd- 
•mo naczelnego dowódcy fińskich sił zbrojnych.

Naczelny dowódca fińskich sił zbrojnych marsza
łek polny Mannerheim przyznał naczelnemu dowód
cy  niem ieckiej marynarki wojennej wielkiemu admi
rałow i Raederowi Wiellkd Krzyż Fińskiego Krzyża 
W olności, stanowiący najw yższy order wojenmy w  
Finlandji.

Przekształcenie rządu we Francji
Berlin, 16 kwietnia. Doniesienia z Vichy 

stw?̂ " że marszałek Petain I Pterre 
Lava! postanowili dokonać przekształcenia 
rządu.

Nowv rzad francuski, w którym prawdo
podobnie Pierre Laval będzie zasiadał jako 
szef gabinetu, a admirał Darlau jako naj 
czelny dowódca sił zbrojuych, ma wystąpić 
na arenę publiczną już w najbliższym c®a- 
«ia

Odbudowa wielkich przestrzeni Karelii
Helsinki. 16 kwietnia. T. zw. pokój mo

skiewski z maja 1940 r. pozbawił Finlandję 
południowo-wschodniej prowincji Kareljl, 
obszaru, położonego pomiędzy zatoką Fiń
ską i Jeziorem Ładoga, dość żyznego, a 
przedewszystkiem odznaczającego się wiol’ 
kiemi bogactwami leśnemi. W  toku dru
gie] wojny fińsko-sowlecklej wojska fiń
skie w całości odbiły z powrotem Karelię, 
ubezpieczając jej granice.

Obecnie rząd fiński, nie posiadający nad
miaru ziemi uprawnej,. przystąpił do nie
zwykle energicznej akcji podniesienia u- 
prawy roli na tych obszarach, celowo ni
szczonej i zaniedbanej przez bolszewików. 
Rzącl w Helsinkach wypracował szezegóto- 
wy plan, mający na celu możliwie jaknaj- 
intensywniejsze wykorzystanie obszarów 
Karelji pod względem rolniczym, celem 
zabezpieczenia zaopatrzenia ludności fiń
skiej w żywność. Powierzchnia uprawna 
na tym terenie wynosi około 270.000 ha. 
Biuro wojskowe dla spraw rolniczych o* 
pracowało wstępny plan prac rolnych ra 
wiosnę 1942 r„ według którego na począ
tek ma być wzlętyHi pnd pmwwfi 100 000 ha 
gruntów w Karelji. Zasadniczym warun
ki em przeprowadzenia tych prac jest po
stawienie do dyspozycji odpowiedniej ilo
ści rąk do pracy, które obliczono na 40.000 
robotników. Z pośród 70.000 mieszkańców 
Karelji łącznie z kobietami, dziećmi i star
cami, którzy opuścili swoje domostwa, u- 
ciekając przed bolszewikami, a obócnie _do 
nich powrócili, uzyskano już 20.000 męskich 
rąk do pracy.

Odbudowa wielkich przestrzeni Karelji, 
spustoszonych przez bolszewików, wyma
ga znacznej pomocy ze strony państwa. 
Rząd musi się postarać o siły robocze, na
rzędzia I zwierzęta pociągowe. Przede
wszystkiem koniecznem jest dostarczenie 
około 30.000 koni. Na drugim planie wcho
dzi pod uwagę dostarczenie maszyn rolni
czych, a to na podstawie oblicze-iia, że 
500 traktorów może zastąpić 10.000 do 15.000 
koni i obrobić 45.000 ha gruntów. Dla ob
sługi tych 500 traktorów konieczne iest je
dnak dostarczenie 1.9 mdljonów kg. ropy,
60.000 kg. benzyny i takiej samej ilości

smarów. Rząd fiński wziął na siebie zarów
no zadanie dostarczenia potrzebnej Ilości 
koni i paszy dla nich, .jak i odpowiedniej 
ilości zwierząt domowych, niezbędnych dla 
ludności i robotników rolnych w Karelji. 
Już dotychczas dostarczono miejscowym 
rolnikom 12.000 krów i 3.000 sztuk niero- 
gacizny. W  ciągu lata mają być dwtar 
czone 4.000 krów i 10.000 nierogacizny.

Program zasiewów rolnych zawiera do
kładne dane. odnoszące siię do uprawy od
zyskanych terenów. 20.000 ha ma być za
sianych żytem, 20.000 ha wczesną pszenicą,
8.000 jęczmieniem, 4.000 ha owsem, 10.000 ha 
ziemniakami i 1.000 ha fasolą. 20.000 ha bę
dzie przeznaczone na łąki. Ilość ziarna^po
trzebnego na zasiewy obliczono ra 4 itpiljo. 
ny kg. żyta, S milionów kg. pszenicy. 1,7 
milj. kg. jęczmienia, 9 milj. kg. owsa i 
25 milj. kg. ziemniaków. Do nawożenia po
trzeba 200 kg. azotniaków na 1 ha; ogólna 
ilość potrzebnych sztucznych pawozów o- 
ceniana jest na 22 miljony kg.

Jeżeli chodzi o maszyny rolnicze, to ró
wnież zapotrzebowanie ich jest bardzo zna
czne. Wprawdzie bolszewicy pozostawili na 
tym terenie pewną ilość maszyn rolni
czych, jednak jest ona niedostateczna. Już 
w ciągu, ubiegłego roku dostarczono Ka
relji licznych maszyn i narzędzi rolniczych, 
a nadto powracająca tam ludność karelska 
przywozi ze sobą własne narzędzia. Rząd 
bierze pod uwagę konieczność dostarczenia 
jesizoze dodatkowej ilości maszyn i na
rzędzi.

W  najbardziej opłakanym stanie pozo
stawili bolszewicy karelskie lasy. Obszary 
leśne obejmują tam 1.8 milj. ha, z czego 
bolszewicy w czasie swych kilkunastomr e; 
sięcznych rządów wycięli 110.000 ha, czyli 
6 proc. ogółu drzewostanu. Drzewa tego 
używali przeważnie na budowy wojsko
we. Największe spustoszenia terenów le
śnych stwierdzono w okręgu Valkjaervi. 
Na szczęście bolszewicy wycofują się, pozo
stawili olbrzymie ilości materiału drzew
nego w stanie półobrobionym, którego nie 
zdołali zniszczyć. Drzewo to służy obecnie 
do prac przy odbudowie kraju.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 15 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Nad Cyrenajką ożywiona działalność 

lotnicza.' Nasze samoloty myśliwskie pod
jęły walkę z pewną silną nieprzyjacielską 
formacją lotniczą w pobliżu Ain Ghazala, 
zestrzeliły dwa samoloty i zaatakowały 
dziesięć dalszych skutecznie ogniem z ka
rabinów maszynowych. Podczas nalotu na 
Benghasi, przy którym nie było żadnych 
ofiar, spadł jeden brytyjski samolot, tra- 
fiony  ̂ przez artylerję przeciwlotniczą.

Dwie z naszych maszyn nie powróciły do 
swych baz.

Podczas walki powietrznej nad środkową 
częścią morze Śródziemnego zniszczony 
został przez nasze myśliwce jeden angiel
ski samolot wywiadowczy.

Włoski następca tronu objął nowe 
naczelne dowództwo.

Rzym, 16 kwietnia. Włoski następca tro
nu, książę Umberto, objął we wtorek na
czelne dowództwo nad grupami w środko
wych i południowych Włoszech oraz na 
wyspach, przy równoczesnem zatrzymaniu 
generalnego inspektoratu piechoty oraz In
nych zadań, spełnianych dotychczas w za
kresie naczelnej inspekcji sił zbrojnych.

Obejmując nowe dowództwo, książę TJm- 
berto wystosował rozkaz dzienny do wojsk.

Proces w Riom wstrzymany 
aż do odwołania.

Vichy 16 kwietnia. Na mocy ustawy, o- 
głoszone' we francuskim dzienniku urzędo. 
wym z dnia 14 kwietnia, a podpisanej przez 
zastępcę premiera admirała Da**?r»".?g i mi
nistra sprawiedliwości Barthelemy, proces 
w Riom przeciwko osefe ponoszącym od
powiedzialność za kieskę, zostaje wstrzy
many aż do odwołania.

Wymieniona ustawa nakłada nadto na 
najwyższy trybunał obowiązek uzupełnie
nia swoich dochodizeń celem wyśledzenia 
i osądzenia wszystkich osób, ponoszących 
odpowiedzialność za przejście kraju ze sta
nu pokoju do stanu wojennego. Równocze
śnie z tem ma b^e zbadana kwestja odpo
wiedzialności za wojnę.

Ankara o nowym gabinecie 
bułgarskim.

Ankara, 16 kwietnia. Przekształcenie rzą
du bułgarsikiego wywołało ożywioną dys
kusję w kołach politycznych Sofji i Anka
ry. Podkreśla się tam z uznaniem ostatnią 
mowę premjera i ministra spraw zagrani
cznych Bułgarji, w której stwierdził, iż 
Bułgarja będzie kontynuowała w dalszym 
ciągu pod każdym względem swą dotych
czasową politykę zagraniczną.

W  Ankarze podkreśla się szczególnie ten 
wyjątek z mowy premjera bułgarskiego Fi- 
loffa, w którym oświadczył, iż przyjazne 
stosunki Bułgarji z Turcją ulegną dalsze
mu wamocnieauu.

Willkie odsuwa się od Rooseve!ta.
Sztokholm, 16 kwietnia. ’ Willkie, najza

ciętszy b. przeciwnik prezydenta Roosevel- 
ta, który jednakowoż po swej klęsce wybor
czej przeszedł do obozu politycznego daw
niejszego swego rywala, przejął — jak po
daje „Daily Express“ obecnie stanowisko 
przewodniczącego rady nadzorczej spółki 
filmowej „Fox“.

Podkreślają tutaj, iż fakt ten nie stano
wi zupełnego-wycofań’a się z życia polity
cznego, lecz, iż b. kandydat republikanów 
starał się przez to odsunąć od polityki 
Roosevelta i jego systemu prowadzenia 
wojny.

Wyłapanie pokątnych handlarzy żyd. 
w Słowacji.

Bratysława, 16 kwietnia. W  ramach akcji 
oczyszczania Słowacji z niepożądanych ele
mentów żydowskich, zamierzano w tych 
dniach wielką ilość żydów okręgu Szarysz- 
Zemplin wysłać do obozu pracy. Poniewaa 
odnośne osoby wszelkiemu spotsobami sta
rały się uniknąć wysłania do obozu, do
konały patrole policyjne< szeregu rewizyj 
w różnych mieszkaniach żydowskich.

W  wyniku tej akcji na światło dzienne 
wyszły nieprawdopodobne wprost prze
stępstwa żydów, zwłaszcza, jeżeli chodizi o 
aprowizację ludności słowackiej. W* mie
szkaniach żydowskich znaleziono olbrzymie 
zapasy pszenicy, żyta, cukru, tłuszczów, 
w.ędlin i t. p. Zajęte dotychczas zboże wy
nosi kilka wagonów. U jednego tylko żyda 
np. znaleziono 8 worków pszenicy, 50 kg cu
kru i 70 kg żyta.

Program budowy okrętÓA 
rządu mandżurskiego.

Hslngking, 16 kwietnia. Rząd mandżur
ski, wedlu" do niesienia „Mandżuria Daily 
News" we środę, uchwalił program budo
wy okrętów w okresie drugiego planu pię
cioletniego;

Program ten. przewiduje budowę 2.000 
mniejszych statków towarowych. Celem 
zrealizowania te^o planu postanowiono 
rozszerzyć zakłady dokowe i warsztatowe 
towarzystwa „Yinkow Skrlpoi Compa
ny". Ponadto do budowy okrętów towaro
wych do pojemności 7.000 ton użyte będą 
zakłady dek owe „Da i ren Dookyard C ora
ny". Uchwalenie wspomnianego planu zo
stało spowodowane :/eyna<y«nacvm się obe
cnie usrlnem poszukiwaniem za tonażean o- 
krętowym oraz koniecznością stworzenia 
lepszych warunków transportowych po
między Mamdżukuo i Japonją.

Wykorzystanie bogactw naturalnych 
przez Japonję.

Tokio, 16 kwietnia. Celem jak najrychlej
szego wykorzystania bogactw naturalnych
na obszarach południowych, japońskie wła
dze wojskowe postanowiły wysłać przeszło 
1000 fachowców na obszary, znajdujące slą 
pod zarządem wojskowym. Pr*"**!© polewa 
tych fachowców może się poszczycić długo- 
ietniem doświadczeniem na ziemiach połu
dniowych.

Zadanie ich będzie w pierwszym rzędzie 
polegało na przywróceniu produkcji pono
wnie do ©tanu przedwojennego, Z  pośród

przeszło 200 towarzystw handlowych, dziad 
łających na południu, około 60 otrzymał© 
zlecenia na zakup i rozdział produktów uzy
skiwanych w okolicach, stanowiących obe* 
cnie poszczególne odcinki frontowe. Chiń
czycy i ludność tubylcza, po stwierdzeniu 
ich pozytywnego nastawienia wobec akcji 
odbudowy, będą mogli współdziałać w tych 
operacjach handlowych. Ponieważ  ̂ wszyst
kie firmy stoją pod kontrolą państwową, 
nie zachodzi obawa niezdrowe-1’ konkurencji 
pomiędzy poszczególnemi towarzystwami 
handlowemu..

Według oświadczenia kierownika urzędu, 
zakupu materjałów w ministerstwie wojny 
generała-majora Masso Yoshizumi, złożo
nego w referacie wobec 70-clu wymienio
nych fachowców, Japonja zamierza zwróció 
szczególną uwagę ma celową politykę rolmą 
i leśną. Celem tej całej akcji ma być przy
czynienie się do _ szybkiego zakończenia 
wojuy i zniszczenia wrogów Janonji za po
średnictwem najpełniejszego wykorzysta* 
nia skarbów' naturalnych.

KRONIKA
KWIECIEŃ
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Czwartek

Dziś: Benedykta L. 
Jutro: AnLeeta pap. m.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. .20.50 do 4JI

Nadal obowiązują ograniczenia 
w ruchu towarowym.

Warszawa, 16 kwietnia. W  ruchu wewnętrzny** 
Gen. Gub. obowiązują nadal ograniczenia z grudnia 
ub. roku, przewidujące zakaz nadawania przesyłek 
wagonowych od i do wszystkich stacji Kolei Wscho
dniej.

W yjątek stanowią przesyiki środików spożywczych 
grcupy A  i B, tytoniu surowego, żywych zwierząt, 
•wagotu-ów-loidioiwini, cystern, węgla, mateirjałów pęd
nych, «macrów, buiraików cukrowych, wytłoików bu- 
cracaamiycih oraz przesyłek zbuiotrowyoh drobnicy. N « 
przewóz pozostałych towarów w wypadkach pilnych 
i umaaadmiomyeh gospodarczo, zezwoleń udzielają Dy
rekcje^ K olei Wschodinieg, do których należą staege 
n adamita. D yrekcja K olei w W arszawie przyjm uje 
wnioski, nadesłane jedynie pocztą.

W  obrębie okręgu G alicja obowiązuje ponadto do
datkowe ograniczenie nadawania, nietylko przesy
łek wagonowych (za wyjątkiem  cystern i maitcrja® 
lów  pędnych), aile również drobnicy i przesyłek 
ekspresowych, które można nadawać tytko do m 
Lwowa. Zemwoilemtia na przewóz do tego okręgu im 
nyoh towarów udziela, D yrekcja K olei we Lwowie.

Od stycznia roku bież. obowiązuje zakaz nadaw*, 
nia przesyłek ekspresowych dio wszystkich etacjd O- 
kręgp. Krakowskiego. W yjątek stanowią przesyłki 
żywności, gazet i czasopism, film ów, maibryc, śród- 
ków leczniczy oh i aptecznych otraz m aterjałów  opa
trunkowych.

Rr^esytki buraków, adresowani© na W arszawą
Gdańską, są niedozwolone.
 ̂ Przesyllkii wagonowe, adresowane do stacji: Jędrze

jów , Kocm yrzów , Marszmica i Szczucin, celem dal
szego przeładunku na kolej wąskotorową, są dop*» 
sraczaflme za zezwoleniem Zarządu Ko ić i W ąskotoro
wej Jędrzejów.

Zmiany w administracyjnym podziało 
okręgu Galicja.

Lwów, 16 kwietnia. Gospodarcze i adm inistracyjno 
względy zadecydowały o  rozm iarach i ilości powia
tów w okręgu Galicja. Dotychczasowy podział prze
ważnej części opierał się na granicach powiatowych, 
ustalonych za czasów sowieckiej okupacji. Doświad
czenia obecne wykazały jednak konieczność wprow a
dzenia pewnych zmian.

Najwybitniejszą z nich jest zniesienie powiatu ho- 
rodeńskiego, a zarazem scalenie ze sobą powiatów 
Lwów— powiat i Lwów— Gródek, co łączy się ze spra. 
wą utworzenia Wielkiego Lwowa.

Obecnie więc w skład okręgu Galicja, prócz mi»< 
sta Lwową, jako odrębnej jednostki adm inistracyj
nej, wchodzi 13 pow iatów : Brzeżany, Czortków, Dro. 
hobycz, Kałusz, Kam ionka Strumiłoiwa, K ołom yja, 
Lwów-powiiat, Rawa Ruska, Sambor, StanisławóW- 
Stryj, Tarnopol i Złoczów.

Nowa serja znaczków pocztowych.
Kraków, 16 kwietnia. W  dniu 20 kwietnia 1942 a» 

ukaie sią wydana przez Niemiecką Pocztą Wschodu 
x okazji urodzin Kanclerza Hitlera serja znaczków 
pocztowych na specjalnym papierze o następujących
wartościach: 30 groszy plus 1 zloty —  w kolorze 
ciomuo-lila, _ 50 groszy plus 1 złoty —  w kolarza 
eieuiino-niobieakim, 1.20 gr. plus 1 złoty w kolorze 
ciemuio-brązowym.

Znaczki te wykonane zostały przez Państwową Dru
karnię w W iedniu, techniką wklęsłodruku kresko
wego, według projektu prof. Dachauer z W iednia 
i fo to g m fji prof. Hofmana. Sztych wykonał prof, 
Ferdynand Lo-rber z W iednia.

Nowe znaczki sprzedawane będą Jedynie tylko w 
całych ser Jach i ukażą się w publicznej sprzedaży 
w dniu wydania, tj. 20 bm. w  Urzędach Pocztowych* 
Kraków 1, Kraków 20 przy okienku dla filatelistów  
w Krakowie, ul. W ielopole 15, Lwów 1, Lublin 1* 
Radom 1 i W arszawa 1. Pisemne zamówienia na se
rię tych znaczków należy kierować do Placówki Wy
syłkowej dla Filatelistów, Kraków, Poststr. (Wielo
pole) 15. By zaspokoić żądania wszystkich filateli
stów, w  czasie od 20 kwietnia do początku m aja, 
będą wykonywane zamówienia tylko na te znaczki 
okolicznościowe.

Z  rubryki codziennych wypadków.
Wypadek na Jezdni.

(fem) Sikora Jan, lat 40. zamieszkały perzy u licy  
K rólow ej Jadw ig: 145, potrącony został przez samo
chód, przejeżdżający przez u.l Sienną. Doznał o® 
ogólnych kontuzy^ twarzy i podudzia lewego. Skie
rowano go d c szpitala św. Łaaamatt na oddział ©hi* 
rurgiczny.

Przejechany przeiz pociąg.
(fem) Z Bieżanowa przywieziono na dworzec ko- 

lejow y w Płaszowitf niejakiego Urbańoa Józefa, IM 
15, zamieszkałego w  Kokołowie, który wpadł pod 
pociąg. Koła wozu obcięły mu mogę pmawą powyftel 
kolana. Po ©patrzeniu p « m  lekama Pogotowi* Ttm 
tankowego ps^ewleztano go do szpitala.
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Nielegalne doJa? noclegowe 
rozsadnikiem chorób.

Warszawa, 16 kwietnia. Plaga nielegalnych domów 
•ściegowych Jast jedną z poważniejszych trosk Miej
skiej Służby Zdrowia w Warszawie.

W bocznych uliczkach dzielmiicy północnej 'aieool 
•4r cały szereg tafkic<b pokątnyćh pnzedeiębioretw, 
gdzie w ciasnym, brudnym pokoiku, nu. rapduskwio- 
dych ozę®to łóżkach nocuje niejednokrotnie po kilka 
^rzejeedmych, nnęaonych taniością opłaty za nocleg. 
Systematyczne kontrole, przeprowadzone w tych o- 
•obliwych „hotelach**, ujawniają zawwae nieohluj- 
•two j brud, od miesięcy niecgniemiamą bielizna po
ścielową, a w niej pdniskwy i wray.

„Hoteliki*' te przedstawiają olbrzymia niebezpie
czeństwo rozprzestrzenienia przywożonych da War
szawy z różnych miejscowości chorób i tern samem 
Mogą stać eią one gniazdem epldemjl tyfusu plami
stego.

To tei, aby zapobiec temu, zwtrac* sio uwagą po
dróżnym na niebempieazensitwo noclegów w nielegal
nych i nlekontootkywonyoh pod względom stornu s a 
nitarnego pokojach noclegowych.

Służba budowlana w plęchi powiatach 
okręgu radomskiego.

Radom, 16 kwietnia. Zapoczątkowane w zeszłym 
toku prace nad organizacją Służby Budowlanej w 
Okrąg*, Radomeklm, bądzle w tym roku dokończona 
I po raz plerwazy przeprowadzone w praktyce.

W  kwietniu orasz, w pierwtsoeg połowiLe m aja powio- 
iaaiych nastanie z okręgu radioamslkdego 5.000 m ło
dych Ludni do SItuńby Budowliamcj. WiŁadtBe starają 
odą o praydninł pracy m ożliwie w poMJźni od m iej
sce  zwmieeofcamdia powołanego.

Oboey Służby BuicbofwiLauej założone bęcbą w  nastę
pu jących  m iejscow ościach: Kadrom, Starachow-nae,
Opaitów, K ielce i Jędirraejów. Zaciągnięci do służby 
Skoemsrowani będą we wspólnych barakach.

Jeden od c zda! Służby BudtorwiLa/nej układać się bę- 
draie s około 160 Indol. Ostępy dc sseścdiu oddż ałów 
'trwonsyó będą grupę. Grupy podlegać będą koane®- 
damitowi Służby Budtorwftan-ej pirosy. stairoście powuar 
knryni.

W  cmaisie trwania Służby Budowilanej daje się na
ciągniętym  możność awansu ona# etwotrw; ie sobie 
lepszych warunków byrtu.

Rozw ój przem ysłu szklonego 
w  okręgu krako w skim .

Kraków, 16 kwietnia. Objawom szczególnie zadowa
lającym w ezatle wojny, jest stwierdzenie faktu, tź 
jakai gałąź przemysłu dokonuje inwestycji i zwięk
sza swoją produkcję. Taką gałęzią w okręgu krakcw. 
sklm jest przemysł szklany, który po przezwyciężeniu 
silnego kryzysu zbytu i produkcji w roku 1940, w 
drugiej połowie 1941 r. wykazał poważne ożywienie, 
trwające od tego czasu bez przerwy.

Ze zrozum iałych względów, są takie zjawiska w 
czasach wojennych możliwe tylko w tych gałęziach, 
które przeważną część swych surowców, jak również 
m aterjałów opałowych f pomocniczych znajdują w 
pobliżu i nie są skazame na dowóz % odległych oko
lic. Odnosi się to właśnie do przemysłu szklannego 
w okręgu rfrakowśkim, a to tembardziej, że 4 przed
siębiorstwa położone są w obszarze gazu ziemnego, 
zaś 4 znajdują się w Krakowie, gdzie zpowodu bli
skości kopalń, stosunkowo łatwiejsze jest saopatrze- 
nie się w węgiel.

Dwa x pomiędzy istniejących 8 prrsedsiębiorstw, 
produkują tylko flaszki dla m onopolu spirytusowe
go. Trzecie wytwarzało aż do ostatnich czasów wyłą
cznie ozkło okienne, ostatnio jednak podjęło także 
produkcję flaszek, zamówiło półautomaty i zamierza 
zbudować nową wannę celem podniesienia produkcji 
flaszek Czwarte, największe, które od dawna przo
dowało w szkle stołowem i galantorji : dumnej roz
szerzy działalność również na produkcję flaszek i 
szkła gospodarczego, przyczem przedsięwzięło w tym 
celu większe inwestycje. Piąta huta nastawiona jest 
ua produkcję specjalnych artykułów  szklanych, jak: 
ampułek, rur żarówkowych itp. Pozostałe trzy przed
siębiorstwa produkują we wzrastających ilościach 
przeważnie szkło apteczne i gospodarcze, aby m iędzy 
inmemi pokryć rosnące zapotrzebowanie przemysłu 
żywnościowego na słoje itp.

W  związku z podniesieniem się produkcji w tej ga
łęzi przemysłu projektowane są dalsze inwestycje.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 18 kwietnia. W  ostatnich dniach 

zm arli w  Krakowie: Helena Warchałowska, Im  5T; 
Marja Ksuer, lat 52, zakonnica; Józef Kotemba, 
urodź. w 1942 r.; Tomasz Opiola, lat 79, żebrak; Sta
nisław Kowalik, urodź, w  1942 r .; Ludwik Wnęk, lat 
63, piekarz; Wiktorja Janowska, lat 43, rolraiczką.; 
Janina Siedlecka, lat 66; Leszek Nikiel, urodź, w  1942 
r .;  Waldemar Klszakiewlcz, urodź, w  1942 r .; Dr. Sta. 
nisław Jankowski, lat 76; Ewo Straffer, lat 65; 
z Domagalów Kunegunda Dubas, lat 76; Michał Kus, 
lat 31 pracownik wodociągów  m iejskich; Jan Karol 
Pelczar, Lat 54, sędzia Sądu Okręgowego; Piotr Sto
larczyk, lat 48, furnkcjouaTjnsz Zarządu M iejskiego.

STAN WDDY WYNOSIŁ W  DNIU 16 KWIETNIA*
Ua W iśle w Krakowie 386, temperatuma plus 2, 
w  Szczucinie 470, temperatura plus 2, w  Sandomierza 
469, temperatura plus 3. w  Zawichoście 516. Na Du
najcu w Nowym Sącan 292, temperatura plus 2, na 
Sanie w Przemyślu 270, temperatura plus 3.

Przydział spirytusu do palenia 
dla przedsiębiorstw przemysłowych.

Kraków, 16 kwietnia Po myśli umowy Grupy 
Przemysł Gr. Gł. Gosp. Przsm. I Ruch w Izbie 
Centralnej z Gł. Wydziałem Wyżywienia 1 Rolnictwa 
w Rządzis mają przedsiębiorstwa przemysłowe, po
trzebujące dla swej produkcji nieodzownie spirytu
su do palenia, wnosić od dnia 1 bm. odpowiednie po
danie do właściwego Głównego Urzędu Celnego, —  
W  podaniu należy określić cel zużycia oraz uzasad
nić konieczność zapotrzebowania spirytusu do pale
nia.

Główne Urzędy Celne przekazują podania Izbom  
Okręgowym Grupie Przemysł, które zaopatrzywszy 
je  w  swą opinje. przesyłają je  Grupie Gospodarczej 
Przemysłu Żywnościowego w Izbie Centralnej. —  
W  Grupie Gospodarczej Przemysłu Żywnościowego- 
zestawione zostaną zawarte w  podaniach ilości w 
listę i przesiane następnie z op in ją  do Generalnej 
D yrekcji Monopoli w  Krakowie.

Generalna D yrekcja MomropołLi wystawi później 
przekazy na wydanie spirytusu ze składni i prześle- 
je  Gmiptie Gospodarcc&ej PTtzemyełtu Żywnościowego 
w Izlbiie Cenitraimej. W  listę wstawione zo
stają następnie przez Grupę Gospodiarozią Przemysłu. 
Żywnościowego te Ilości spirutuisni do palenia, któTe 
zostały przyznane; przCk-aizy na wydanie spirytusu 
ze składni przesyłane są za pośrednictwem  Grup O- 
kręgow ych przedsiębiorstwom. Postępowanie to obo
w iązuje obecnie Tównie-ż dla. bieżącego roku goerpo- 
dtarcfflego, który odpowiada rokowi kalendarzowemu.

Z sali sodowej.
Deprawowała «nałoletn*cłi.

(b) Przed Krakowskim Sądem apelacyjnym stanęła 
Anna N., oskarżona o to, że przyjmowała i nabywa
ła artykuły żywnościowe i garderobę, pochodzące 
z kradzieży, że nakłaniała małoletniego chłopca do

kradzieży | że przechwywała kwotę zł. 575 pochodzącą 
z kradzieży.

Oskarżona, pracując w  sklepie, kredytowała m ało
letnim chłopcom  słodycze, a gdy oni mitf mieli czem 
zapłacić, nakłaniała ich, aby przynosili różne rze
czy, jak wódikę, mąkę i  garderobę, w tajem nicy przed 
rodzicami, a ona przejm ie to na poczet rachunku. 
Jeden z chłopców  opowiada, że gdy przyznał się ao 
kradzieży kilkuset złotych u n iejakiej B. w Myśle
nicach, oskarżona powiedziała, żeby zostawił to u 
niej do przechowania, gdyż może „ktoś podpatrzeć".

W koócu jeden z chłopców  zastał przyłapany nr 
kradzieży i cała sprawa znalazła swój eplilog przed 
sądem w M yślenicach, który m iędzy innymi skaaai 
oskarżoną Annę N. na 7 m iesięcy więzienia, od któ
rego to wyroku złożyła apelację. Oskarżona tłum a
czyła się, że chłopcom  tym nie kredytowała nigdy 
w ięcej, jak do kwoty zł. 10. a  korzyści m aterjalnyoh 
czerpać nie m ogła, gdyż sklep nlie był je j własnością. 
Na wniosek obrońcy oskarżonej Sąd Ap. rozprawę 
odroczył w celu ponownego przesłuchania trzech 
chłopców współwinnych, jako świadków.

Budująca zgoda.
(b) Przed Krakowskim Sądem Apelacyjnym stanął 

Stefan N., oskarżony o poturbowanie i o oszczerstwu, 
jakiego dopuścił się w stosunku do osoby Inż. G.

Oskarżony został skazany w pierwszej instancji na 
dwa tygodnie aresztu. Na wniosek obrońcy strony 
pogodziły się, oskarżony bowiem przeprosił przed 
Sądem poszkodowanego inź. G., a jako ekspiację 
złożył lamentem poszkodowanego kwotę zł. 200, czytl 
caW niesięczny swój zarobek, na Radę Opiekuńczą 
Miejską. W obec polubownego załatwienia sprawy, 
Sąd wyrok uchylił, um arzając oskarżenie.

Pogodzili się.
(b) Waśtniewski W ojciech stanął przed Sądem Ape

lacyjnym , oskarżony o po-bicie Jana Smolika. Na 
wniosek obrońcy za zgodą oskarżyciela strony za
łatwiły rzecz polubownie, oskarżony bowiem prze
prosił przed Sądem poszkodowanego i jako wynagro
dzenie za poniesioną stratę zobowiązał się zaplaoió 
300 złotych. W obec powyższego Sąd sprawę umorzy*.

jfluf— fcf artysłów ^  
H e łm  Hrabi-Szałklewlczowa.

Kraków, 15 Łwu-lnia. 
Przed paru laty. na 

konkursie radjowym w 
(Krakowie, pierwszą na
grodę zdobyła Helena 
Hrabi. Zwróciła ona 
wówczas na siebie uwa
g ę  świata artystycznego 
swoim pięknym mezzo
sopranem. o ciepłej bar
wie i wielkiej ekspresji. 
P odstaw y  sztuki śp iew a
czej zdoby ła  'H elena Hra
bi u znan ej p ro fe so rk i 
k rak ow sk ie j, p. M arjl
Mści w ujew skiej, która 
opiekuje siy tą utalento
w aną śp iew aczką  do dziś 

dnia. Zdobywszy pierwszy pow ażn iejszy7 suk
ces w postaci nagrody na konkursie radjowym —  
Helena Hrabi postępuje szybk o  po szczeb lach  
karjery artystycznej, uzyskując doskonałe opinje 
rzeczoznawców i krytyków7. Bierze ona udział w  
szeregu koncertów solowych i zespołowych.

Na dalsze studja śpiewacze wyjeżdża do W ie
dnia, gdzie pracuje pod okiem słynnego pedago
ga prof. Lierhammera oraz prof. Cccchoni‘cgo, 
dyrektora opery neapolitanskiei. Prof. Lierham- 
mer ocenił głos panny Hrabi jako jeden z wy
jątkowo pięknych. Korzystając z pobytu w W ied- 
dniu, Helena Hrabi daje tamże koncert, który 
zjednał jej przychylną opinję krytyki wieluń
skiej. Pobyt w Wiedniu korzystnie wpłyń.-:! na 
talent panny Hrabi, rozszerzył jej horyzonty ar 
tystyczne i możliwości śpiewacze. Po powrocie 
do kraju utalentowana śpiewaczka nie spoczy
wa na laurach, ale usilnie pracuje nad dalszym  
rozwnjem swego talentu.

Jako wybitna siła rozgłośni katowickiej, bierze 
udział w szeregu koncertów radjowych, a jej 
zdolności zostały odpowiednio ocenione, gdyż 
została zaangażowana na t. zw. koncerty w y
mienne z rozgłośniami zagranicznemu M. in. 
wzięła ona udział w koncercie, transmitowanym  
za ocean, a następnie zaangażowano ją na kon
cert do Budapesztu, gdzie niestety już nie zdo
łała wyjechać z powodu wybuchu wojny.

W  okresie wojennym działalność artystyczna 
p. Heleny Hrabi-Szałkiewiczowej została nieco 
ograniczona. W zięła ona udział w r. 1941 w kon 
cercie w sali Domu Plastyków, potwierdzając 
korzystne o sobie opinje.

Niebawem będziemy mieli sposobność znowu 
usłyszeć piękny głos p. Hrabi-Szałkiewiczowej, 
gdyż wystąpi ona w niedzielę 19 kwietnia o go
dzinie 19.30 z własnym koncertem w sali Domu  
Plastyków. W  programie znajdą się arje z oper 
Handla, Moniuszki, Flottowa i Bizeta craz pie
śni Galla, Niewiadomskiego, AWareza i Taglia- 
feri‘ego. Akompanjować będzie p. Halina Ekie- 
równa. (d)

Kupno nieruchomości
Parcela budowla
na uzbrojona (na 
rożniik), 140 sążni 
zaraz do sprzeda
nia. Zgłoszenia —  
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
9689".

Kupię kilka m or
gów ziemi, lasu, 
ewentualnie dom, 
pensjonat, mogą 
być niewykończo. 
<ne. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 8026".

wprost od właści 
cielą. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8768".

Parcelę, willę -
dom ogrodem  na
tychmiast kupię, 
cena obojętna. — 
Goniec Krakow
ski Kraków ifNr. 
9154".

Kamienica kom. 
fortow a (ulica 
Wolska) 210.000. 
Kraków, W ielo
pole 10. Bole
sław W yrwicz.

Kamienico, wille, 
dom y, — m ajątki 
i i  emskie, parcele 
na całym  teren ię 

Gubernatora twa 
fcupnje „Informa 
ter", Kraków — 
P ija isk a  19.

Dwa demy, sto
doła i 2 m orgi 
gruntu sprzedam 
zaraz. W ola Du- 
chacka, Piłsud
skiego 54. 9133

Parcelę budowla, 
ną natychmiast 
kupię. Podać osta 
teezną cenę. Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 9468".

Kupię każdą re
alność, m iejsco. 
Wość obojętna —

Kamienicę dwu
piętrową. sklepy, 
centrum K rako
wa, 600.000 sprzfc*. 
da: Biuro Pośred
nictwa, Kraków, 
Grodzką 49, pier
wsze piętro* 157

Sprzedaż nieruchomości
10 mórg kamieniiołomu Piaskowca,

1 m órg ornego, oraz 3 m orgi m ło
dego lasu, 12 kilom etrów od 
Końskich, potrzeba 60.000 zł. 
(Okazja), sprzedam. Zgłoszenia 
K raków  1, skrytka nocotowa 272.

Kamienicę, cen
trum Krakowa —  
450.000, sprzeda; 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków, — 
Grodizka 49, pier
wsze piętro. 158

Okazyjnie dom. 4 ubikacje, pierw- 
.szio rzędny punkt Krakowa. z 
kompletnem urządzeniem restau- 
racyjnem , 56.000 złotych, po kup
n ie wolny, sprzeda binro „So
lidność" Kraków-Stradom  10.

Nieruchomości sprzedaż — zamiany 
„Informator", Kraków. Pi jarska 
19. 2494k

Willę 14 ubikacyj, 
150.000, sprzeda: 
Biuro Pośrednic
twa, Kraków, —- 
Grodzka 49, pier
wsze piętro. 167

Kamieniczkę,
•zeóć ubikacyj, 
620 - sążniowy o- 
gród, _  110.000, 
sprzeda „Infor
mator", Kraków, 
Dijaroka 19.

Dom mowomuro- 
womy, — parcela 
przemysłowa. — 
Kraków. 140.000, 
sprzedam: Kra
ków, Zacisze 6, 
m. 9, oficyna, II 
piętro. 105

Gospodarstwo 50-
m orgowe 475.000, 
sprzedam — za
mienię. Kraków, 
W ielopole 10, Bo
lesław. W yrwicz.

Kamienicę w Kra
kowie, ewentual
nie 2/3 sprzedam. 
Zgłoszenia pod 
„150" „P a r" , — 
Kraków. A dolf 
H itler-Platz 46.

Willę, 14 ubika
cyj, 200 sążni, — 
w Prokocim iu. — 
oraz 1.000 sążnj 
parceli sprzedam. 
Kraków, W ola 
Duehactoa, Piłsud- 
sikiego 54. 9129

Domek murowa
ny Kraków-Azo
ry sprzedam — 
Kraków, F lcrjań- 
ska 16/4. 2536kTrzy kamie® ?©e, 

każda pojedynczo, 
centrum  Krako
wa. kom fortowe, 
okazja: „W łasna 
Strzech*", Kra
ków. A dolf Hitler 
Platz 10, telefon 
104-31. 94

Dom, 4 ubikacje, 
stajnia, 120 sążni. 
Grzegórzki — zł. 
140.000 — sprze
dam. Wola Du- 
chacka, Piłsud
skiego 54. 9199

Parcelę budowla
ną w Mościcach 
(Tarnów) — przy 
przystanku kole
jowym , sprzeda: 
.1 Jurkowski, — 
Nowy Sącz. Głó
wna 1. 2451k

Dwie m orgi pair- 
celacyjne, — dom 
m urowany, zabu
dowania gospo
darcze, Kraków, 
sprzedam. Kra
ków, Zacisze 6, 
m 9, oficyna. 104

Dom, 11 ubika
cy j, murowany, 
ładny, oraz par
cele, domy: — 
„W łasna Strze
ch a " — Kraków* 
A doi f  H i tler-P1 ata 
10, tel. 104-31.

Zakopane. W illę 
ośm iopokojową -- 
kom fortową. 2000 
metrów ogrodu -- 
pięknie położoną, 
sprzeda: „Infor- 
mator" Kraków. 
Pijarska 19.

Lanckorona, peo- 
sjonat-willę. prze
piękne położenie, 
sprzedam K ra
ków, W ielopole 
10, — Bolesław 
W jm risa  9315

Parcelę budowla
ną, 165 sążni w 
Prokocimiu sprzp 
dam W iadom ość; 
Biuro Ogłoszeń -. 
Hupozyc, Kraków 
Jagiellońska 7,

Wielki wybór — 
parcel, roli, od 
6.000 wzwyż, po
leca: Prokocim . 
Piłsudskiego 38. 
1. » .  8819

N\iwiększy wybór 
kamienic, domóto, 
will, obiektów 
przemysłowych, 

parcel, majątków 
ziemskich: „Soli
dność", Kraków, 
Stradom 10, telef. 
162-03. 9874

Krynica — willa
piętrowa. kom
fortowa, półmor. 
gowy ogród — 
190.000. Kraków, 
W ielopole 10, Bo
lesław W yrwicz.

Parcelę 750 sążni 
w Krakowie za
raz sprzedam. — 
„Fiducia", K ra
ków, Florjańska 
15. 9007

Wielki wybór ka
mienic, domów 
parcel od 10 000 
wzwyż poleca; •- 
Sporysz, Kraków, 
Podgórze. Kingi 
2. 8778
Sprzedam w Kra
kowie: parcele,
dom lub część — 
w Zakopanem: 
pensjonat, parce
le. — Klimczak, 
Kraków, Sienna 7

Sprzedam posia- 
dlość 50 mg. (30 
lasu) w Miechów 
skiem. Klimczak, 
Kraków, Sienna 7

Parcelę budowla
ną 170 sążni, — 
Prądnik Czerwo
ny, sprzedam. — 
W iadom ość: Kra
ków, Basztowa 
16. sklep, godz. 
18— 19. 6956

Rabka -  sprzedaż, 
kupno will, do
mów, parcel, — 
przeprowadza bin 
ro pośrednictwa:
A u g u s ty ń s k ie g o  
,nniversal" Rab
ko. 6535

Parcelę 150 sążni 
Kraków-Azory — 
sprzedam. Kra
ków, Florjańska 
16/4. 25S7k
Kamienicę kom
fortową, przepię
kny ogród, blisko 
tramwaj — sprze
dam. Cena 320.000 
Kraków. W ielopo. 
le 10, Bolesław 
W yrwicz, 9990

Parcela w Woli 
Duchackiej, 250 
sążni, wydzielona, 
zatwierdzona, do 
sprzedania. Zgło
szenia: Kraków,, 
Krakowska 45/27,

Lokale do wynajęcia
Noclegi niekrępu- 
jąoe. Kraków — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 33

Noclegi przyjezd
nym : —  Kraków 
W ielopole 24, m. 
4, II piętro. 8621

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 28/23.

Noclegi niekrę- 
pująoe: Kraków, 
W ielopole 13/4, 
I p., front. 8620Pokój tylko dla 

przejezdnych obok 
dworca: Kraków, 
Kurniki 3, m. 7.

Noclegi: Kraków, 
Radziwiłłowska 

14/2. 9859

Noclegi: Kraków, 
św Jana 30/4

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi; Kraków, 
Szewska 7'7 8614Noclegi, Kraków, 

W ielopole 5/5.
Noclegi uiekrępu- 
ją ce : -  Kraków, 
św Gertrudy 27, 
m. 5. 8612

Noclegi czyste,
wygodne, ogrza
ne: Kraków. Ja
gi efllońsk a 7a/22, 
I p, 981 Noclegi: Kraków 

Lubicz 19/5 8605
Noclegi, Kraków, 
Zyblikiewicza 5/
122. 9173

Noclegi: śródmie
ście, — Kraków, 
Asnyka 5* Kowal, 
ska. 8602Noclegi, Kraków, 

Gołębia 16/9 9163
Noclegi solidnym 
Kraków. Zielona
25/1.

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 9158

Noclegi uiekrępu. 
jące, czyste.: K ra
ków. Zwierzynie
cka 8/26, II, o fi
cyna, I piętro.

Noclegi — śród
m ieście! Kraków. 
Krupnicza 14. m 
5. 7952

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. p. 9904

Noclegi. Kraków, 
Długa 26/3. 9681

Lokali poszukują
Wdowiec spokojny poszukuje poko

ju  umeblowanego, ewent z ku
chni ią lub przedpokojem  przy ma
łej rodzimie. W obec czę&tych wy
jazdów handlowych na czas po
bytu w Krakowie opieka, obsłu
ga i gotowanie mile widziane. 
Chodzi o spokojne i zaciszne m ie
szkanie. Zgłoszenia pod „W d o
w iec" do „P a r"  Kraków. A dolf- 
Hitler-Platz 46. 2583k

Pokoju umeblo
wanego poszukuje 
w ypłacalny Biu
ro Majewski — 
Kraków, W szyst
kich Świętych 8.

Zamienię dwupo-
kojowe mieszka
nie (kom fort) na 
takież samo. Po
żądane śródmieś
cie. Biuro „Fidu
cia" Kraków. — 
Floriańska 15. — 
„179“  8558

Pok6J umeblowa
ny. możliwie w 
śródmieściu, po
szukiwany. Ofer
ty: Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 9417",

Biurowy lokal —  
dwupokojowy e. 
wentualrate z mie 
szkamiem poszukii 
wany. Zgłoszenia: 
..Par", Kraków, 
A doi f  Hitler- P ia Iz 
46 _  pod „147"

Pokoju umeblo
wanego poszuku
je  sytuowany ku
piec. Gomieo Kr* 
kowski, Kraków. 
..Nr. 9474"

Pokoju z utrzy. 
mamiem poszuku
ję  w majątku po
łożonym w okoli
cy  podgórskiej — 
Goniec Kraków- 
Aki Kraików „Nr, 
9596",

B. A ustrjak po
szukuje od 1 ma. 
ja  1942 umeblow* 
nego pokoju nie
daleko poczty gló 
wmej, ew. z utrzy. 
maniem — konie
cznie z użyciem 
Łazienki. O ferty: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
172".

Pokoju umieblow* 
mego, poście’ą, 
szukają od 1 ma
ja  2 poważni na- 
stanowiskach. Go. 
nieć Krak., Kra
ków „Nr. 9463".

Pokoju umeblować 
iiicgo, fortepian, 
czystego, z łazien
ką, pobliżu ulicy 
Długiej, poszukuje 
dyrektor na sta
nowisku. Goniec 
krakow ski, K ra
ków ,,Nr. 9286".

Urzędniczka po
szukuje kom forto 
wego pokoju u- 
meblowamego — 
przy kulturalnej 
rodzimie śródmie. 
ściu. możliwie o- 
biadami. Goniec 
Krakowski,, K ra
ków „Nr. 9574",

Nauka I wychowanie
Kursy kroju, modelowania i szy

cia : Kraków, Grodzka 63, m. 8, 
rozpoczynają kursy 16 kwietnia. 
Inform acje, zapisy od g. 10— 13.

Profesor germanj 
sta, Kraków. Zie 
lona 25/21 Pierw 
szorzędna' wymo 
wa niemiecka, — 
najnowsza steno
graf ja niemiecka

Profesor germa
nista naucza dzie 
ci niem ieckiego, 
przedmiotów —

szkół powszech
nych, średnich — 
handlowych. K ra
ków, Zielona 25, 
mieszkanie 21.

Maszynopismo —
stenografj,a indy
widualnie, nowo
czesną metodą — 
Kraków, Grodzka 
27. 9566

Różne
Podaję do wiadomości, że p, Stefan 

Dołżycki z dniem 7. IV 42 r. prze
stał pracować w moim przedsiębior
stwie. Biuro Spedycyjno-Transporto- 
we A. Bieńkowski, Kraków, Adolf 
Hitlerpłatz 46 Tel. 172-12, 172-15.

„Instalacje Elektryczne" Inż M.
Zieleniewski, Kranów, św. Mar 
ka 31, telefon 172 45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i w y
sokiego napięcia. 1919k

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków Florjańska 55. 
Telefon 180-25 2191 k

Masarnie, tartaki i podobne przed
siębiorstwa nieczynne z kapita
łem, w okolicach lesistych Dy
stryktu Krakowskiego z w yjąt
kiem powiatów M yślenickiego, 

■ Nowotarskiego. Sądeckiego, mogę 
objąć nowy dobrze dochodowy 
przemysł. Zgłoszenia do Gońca 
Krak. Kraków „N r. 8396".

Uwaga! Piękna właścicielko zagu
bionej fotograf .i i, przypom ina
my, że Bielec przechowuje klisze 
ze wszystkich zdjęć . od otwarcia 
zakładu i wystarczy podać na
zwisko, a zostanie zaraz odszu
kania. Można z niej zamówić pic- 
tylko fotogra f je, ale i portret.

Podania, tłumaczenia na niem iec
kie. Koncesjonowane Biuro M i
kulski. Kraków, Basztowa 10.

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjn ie  uczeń mistrza genewskiego 
Kraków, Stradom 10, 9970

Zagubioną fo togra fję  proszę zwró
c ić  właścicielce. Znaki szczegól
ne: piękna, na odwrocie piecząt
ka „Dom  F otogra fji Bięfeo, K ar
m elicka 50". ’ 85

A W niedzielę dnia 19 kwiet- 
T fflia 1942 roku odbędzie się

m s z a  św fl^rfcu !
d godzinie 6.30 rano w kościele 
parafjalnym  w Podgórzu za 

spokój duszy ś. p.
Józefa 1 Hefeny Grysów
na którą zapraszam Braci, Sio
stry, Szwagrów, Krewnych i 
Znajomych.
237. Stanisław Grys.

Uczony grafolog ocenia narzeczo
nych. Kraków. F iorjaóska 3.

Wypożycza ślubna suknie nowe,
welony, płaszcze, koetjumy, ka
pelusze buciki, pończochy, ręka
wiczki. sm okingi, koszule, suknie 
kolorowe ćLrużkom — „Paryżan
ka", Kraków, Pędizichów 22. Za
mawiać wcześniej. 2064k

Naprawiam i od
nawiam rzeczy -. 
zakres go®pod. do 
mowego. Kraków 
Wrzesińska 8/14.

4000 zł na korzy
stnych warun
kach poszukuje 
zaprowadzona, —« 
przedwojenna f ir 
ma. Zgłoszenia* 
Goniec Krakow
ski, K raków, —« 
„N r. 9625".

Gorsety, — pasy
brzuszne, b iodro, 
we, podwiązki — 
przerabia, naprą 
w ia: R. Bogdano
wicz, Kraków, — 
Grodzka 2, w pod 
worcu. 8727

Pensjonaty, wille,
parcele w Zdrojo
wiskach sprzedaót 
kupić można beż 
przeszkód! Zainte 
rysowanym bez
płatnych inform a 
cy j udziela „In
formator" K ra
ków, P ijarska 19.

Lustra, szyby o- 
kilemne. gabiloty 
szklanne4 szyby 
sam ochodowe od
nawia stare lu
stra: Kraków, 
Krowoderska 9.

Obuwie korkowa
z dostarczonego 
matfcTjału, wykau 
nują specjaliści. 
Artystyczna W y
twórnia Obuwia 
„Jul ta* Kraków, 
.Jasna S, I. 9011

Przyjmujemy do
tresury, wychowu 
psy rasowe. Hodo 
wla psów. K ra
ków, skrytka 275.

Filateliści żądaj
cie bezpłatnego, 
interesującego — 
kompletu prospe
któw. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, M ar. 
6zalkowska 116.

Złoto, srebro re
peruje, szacuje — 
pracownia Batko, 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec). 9939

Bryczesy specjał.
nie? w ykonuje: — 
Grzywa, Kraków. 
Karm elicka 36 —  
dawniej Garbar
ska 24. 9159

Maszyny do pisa
nia, rachowania, 
naprawia praoou 
wniia mechanicz
na W ładysław  
Zygmunt, K ra
ków, Starowiślna 
Nr. 19. 8883

Podania tłumaczy, 
przepisuje facho
w o: — Kraków, 
Szewska 24. 2366k

Autami towary 
przewozi Zjedno
czenie Szoferów 
Krakowskich — 
Kraków, Zamen
hofa 8, teL 21657

Zaginął pies w il
czura — wabi się 
Baśka. Odprowa
dzić, podać w iado 
m ość: Kraków, ul 
D ługa 12, m. 6 -. 
sowito w ynagro
dzenie. 127

Plany kopiuje i 
wykreśla, doku
mentów fotokopjo 
wykonuje: K ra
ków, Szewska 24.

Teczkę n.a akta z 
zawartością zgu
biono na Starowi 
ślnej. Oddać za 
wynagrodzeniem : 
Kraków, Staufe® 
str. 16b/5. 9699

Pianino wypoży
czę, wezmę na 
przechowanie. Za 
używanie zapłacą. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra* 
ków „N r. 8132".

Dentysta z upra
wnieniem, kawa
ler, oczekuje pro
pozycji usamo
dzielnienia się w 
Krakowie. Oferty 
„Fiducia" K ra
ków, Florjańska 
15 — ,189".

Podania; Staro
wiślna 8/5, na
przeciw Sądu.

Odważniki stare,
mosiężne i apte
karskie uwierzy
telnia, przedkła
da do legalizacji 
Koncesjonowany 

Zakład Napraw 
W ag — Sliwicki, 
Kraków, Miodowa 
2. 2367k

Znaleziono pieska 
ratlerka bronzowe 
go, białe podgar
dle. Odebrać K ra
ków, W ygrana 4/ 
4. 8987

Bieliznę męską %
powierzonych m a 
terjałów na m ia
rę,— wykonuje* 
W ytwórnia Bieli* 
zny, Kraków, —• 
Starowiślna 8.Marta Filipczak 

Masłowska. Gra- 
fologini, przyj
muje codziennie 
od 11 do 16. K ra
ków, Karm elicka 
92. 8871

Plany, rysunki, 
fotokopje doku
mentów kopjuje: 
Elektryczna Ko- 
pjownia, Kraków 
Starowiślna 12.

Położna -  Sabin*
Frankowska, u- 
dziela porad. —* 
Kraków, Śląska 
3/6. 6058Dr. Danecki, cho

roby skórne, we
neryczne, Kraków 
Starowiślna 43.Futra wykonuje

i odnawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar* 
czykiewicza, Kra 
ków, Starowiślna 
83 (sklep) 8714

Unieważnienia
Podania Florjań- 
ska 55. <2241k Unieważnia się zgubione zaświad

czenie służbowe Nr. 203 wydane 
dla nadleśniczego Antoniego W a- 
zacza, .K ońskie i kartę zapotrze
bowania na towary wełniane dla 
Antoniny Ziental, Końskie. Forst- 
aufsiehtsamt - AussensreMe K sa- 
skie. 2584.'

Grafologini pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio
wych, Kraków — 
Daj wór 25. m 15. 
II  p. 9182

Dr Bolesław Kwa
śniewski, specjali 
sta chorób bobie- 
cych, ordynuje —. 
Kraków. Dietla 
66 9274

Zgubioną kartę -.
Rzem.-Zegarmi- 

strzowsk. tymcza 
sowy dowód oso
bisty (gm. M 'no- 
ga) unieważniam. 
Znalazcę wyna
grodzę. Juljan 
Roozak, Chołyszym

poczta Skała k. 
Ojcowa. 2566kPióra Pelikan i

inne reperuje fa
chowy warsztat 
reperaeyjny: Z 
Mysłakowski. — 
Kraków, Szpital
na 3. Prow incja 
odwrotnie. 8715

Unieważniam zgu
bioną książeczkę 
Ubezpieezaini Spo 
łeczuej na nazwt 
sko Got.lib A nto. 
ni. 8616

Podania! Majew  
ski, Kraków, -» 
W szystkich Świę. 
tych 8. S351k
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Pomocnica kra
wiecka. m ożliwie 
z niemieckim, o- 
raz posługaczka, 
potrzebne. Kra
ków, Zyblikiewi- 
cza 5, Podolecki.

Panienkę do po
m ocy w ka*awie- 
czyźnie przyjm ę 
zaraz. „M ira " —  
Mały Rynek 1 —  
mieszk. 4. 130

Porządna dziew
czyna — ma kilka 
godzin dzienni©, 
poszukiwana. Kra 
ków, Krowoder
ska 65b. m. 5.

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnie fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobre pomieszczenie i w yży
wienie zapewnione. W ysokie 
wynagrodzenie wą. barył’ obo
wiązujących w Rzeszy Nie
m ieckiej. Inform aeyj udzielają 
przedstawiciele firm  codziennie 
w godz. 8— 19, w niedzielą od 

god®. 10— 13
w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysłowych w Krakowie, —  
Grodzka 60, Rzeszów. Ring 15.

Kilka tysięcy robotników o- 
trzymaio już za naszśm po
średnictwem dobrą pracą. Za
sięgnij u nas bliższych in for
m aeyj. 1864k

Potrzebna panien
ka do cukierni na 
godziny wieczora, 
we. Zgłoszenia pi
semne: „P a r" ,
Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 46, 
pod „132“ . 2376k

Fryzjerka potrao-
bma zaraz trwała, 
wodna, żelazko- 
wa. Posada stała, 
mieszkania z u- 
trzymaniem, ga
ża. Działowśki —  
Mielec. 2484k

Potrzebni: Służą
ca uczciwa — do 
wszystkiego —  i 
chłopak do prak
tyki. W iadom ość: 
P lac Nowy 3 (re
stauracja). 7364

Chełmońskiego, Malczewskiego, 
W yczółkowskiego, W . Kossaka, 

Grottgera
obra®y do sprzedania, —  Fa
chowa bezpłatna ocena. — 
KRAKÓW, ŁOBZOWSKA 6, 

Salon obrazów.

Z kaucją 20.000 zŁ
poszukuje administracji samodziel
nej agronom lat 43, bezdzietny, z 
wieloletni cm doświadczertieói. Ła
skawe szczegółowe zgłoszenia do 
Gońca Krak., Kraków „N r. 2334k“

POSZUKUJE
zaraz czeladników:

zegarmisirza i złotnika
Zgłoszenia: T. Żynda, Mielce.

( W O N I  C Z - Z D  RÓ J — Sezon
od 1-go maja. Inform aeyj udziela 

Zarząd. 2302k

2 stolarzy m eblo
wych przyjm ę za 
ra®, mieszkanie 
zapewnione. —  
Kraków, K ościu
szki 36. 9926

Zdolną, uczciwą 
ekspedjentkę do 
hurtowni galante 
ry jnej przyjmę. 
Odpis świadectw, 
polecenia. Zgło
szenia: Goniee
Krakowski, Kra
ków „N r. 8839“ .

Poszukują star
szej, uczciwej słu 
żącej do wszyst
kiego, lubiącej 
dziecko. Zgłosze
nia : Kraków Pę- 
dzichów 28/4.

Potrzebna służąca
do wszystkiego. 
W iadom ość: Ry
nek Podgórska 9, 
F ryzjer „J ózia ".

niarską (aryjkę) 
przyjm ie zaraz 
Salon Mód „L i
g ia " , — Kraków. 
W ielopole 14.

Posadą uzyskasz, 
wyuczywszy się 
zawodowo pisać 
na m aszynie: — 
„W an da", Kra
ków, Floriańska 
39, offie. 1620k

wa z gotuwauicni 
potrzebna zaraz 
(możliwie z Po
znańskiego). — 
Centrala Bielska, 
Kraków, F loriań
ska 28. 8962

Potrzebna docho
dząca, świadec
twa, gotowanie, 
sprzątanie 2 po
koi. Kraków, B o
żego Ciała 31, 
m. 20, 5— 7 wie
czorem. 9066

um na ugory 
warunkach kil 
samodzielnych

Zgłoszenia:

ków

Służącej —

Posad poszukują
E)k*pedjentkei

sklepowa, zdolna, 
uczciwa, początki 
niem ieckiego, — 
obejm ie posadę 
zaraz, Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, ,Nr 
9161".

Fryzjer męski o- 
ra® fryzjer  (ka) 
damski potrzeb nk 
Sta-Mar., —  K ra
ków, Jagiellońska 
8 . 36

Modnlarka zdol
na potrzebna od 
zaraz. Zgłoszenia: 
Salon Mód Krai
ków, D ługa 9.

Fryzjera męskie
go przyjm ę zar 
ra® —  gwarancja. 
Kraków, Legjo- 
nów  12, Kowalski

Do dzieci p rzy j
mę dziewczynę od 
lat 15, najchęt
niej sierotę. K ra
ików, ul. Długa 19 
m. 7. 8,111

Przyjmą 2 chłop
ców  na praktykę 
do warsztatu ślu
sarskiego. Zgłoszę 
o ia : Ckupka, Kra 
ków, —  Prądnik 
Czerwony, Dobre
go Pasterza 15.

Do założenia i 
prowadzenia liodo 
wli pieczarek —  
potrzebny pierw
szorzędny facho
wiec. Zgłoszenia; 
W ierzejski, K ra
ków, Stradom 27/ 
9. 8117

Uczeń inteligent
ny do mechaniki 
precyzyjnej po
trzebny —  pierw 
szeństwo meldo
wany w Urzędzie 
Pracy. Zychowicz 
Kraków, F elicja
nek 21. 9216

Panienka z inte
ligencji na popo
łudnia do roczne, 
go chłopczyka po
szukiwana- Zgło
szenia: Biuro
Hupczyca, Kra
ków, Jagiellońska 
7, „C hłopczyk".

Inteligentna, sym 
patyczna szuka 
zajęcia na praed- 
pptudnif tylko u 
samotnej osoby. 
Majewski —  K ra
ków, W szystkich 
Świętych 8. 9293

Oferty: 
ski, —
Wszystfcj 
tych 8.

Urzędnik >
darczy, — i 
rolnicza, ośi 
tni-a pral 
dobre świad( 
przyjmie1 r 
pod dyspo 
Zgłoszenia: 
niec Krak., 
ków, „N r. !

Kupno

łe lokortiobile parowe, jak

ciśnieniu robocz-em 7

i ceny 
gonu).

z "załadunkiem do

Inżynier rolnik -  
poszukiwany na 
zarządcę folw ar
ku. Zgłoszenia pj 
semue: Gonico
Krakowski, Kra
ków „Na*. 8487".

Administrator po
trzebny do ma
jątku 140 ha. — 
Zgłoszenia pisem . 
me: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 8488".

Potrzebna dziew
czyna z dobrem 
gotowaniem na 
p iow incję. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „N r. 8531".

Służący do fryzje  
ra potrzebny. — 
Kraków, ul. F lo
riańska 40. 8144

Potrzebna docftonz$ca
do bezdzietnego małżeństwa. 
W arunki wedle umowy. K ra
ków, Krakowska 51/19. Od 3— 5 
popoł. 140

Wolne posady
Służąca tylko starsza, samodzielna 

w gotow aniu na 5 osób. potrzebna 
w Krakowie. W arunek: dłuższo 
dobre świadectwa. Pensja odpo
wiednia. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków „N r. 9987“ .

Dziewczyna do wszystkiego uc*c,i- 
"jwa, sumienna, lubiąca dzieci, po
trzebna. od 15 kwietnia do dw oj
ga osób z  dzieckiem. Dobry wikt, 
pensja. Zgłoszenia Krasińskiego 
4, m. 6, od 3— 8 popołudniu.

Poszukuje się dla robót kolejow ych 
(budowa torów kolejow ych) w Ge. 
neralnem Gubernatorstwie przo
downików i robotników przyuczo
nych. Dobre pomieszczenie i w y
żywienie zapewnione. Zgłoszenia 
przyjm uje Firm a Ing. W ilhelm  
Offenbeclc, Kraków, Krupnicza. 
Nr. 10. 149

Poszukujem y zdolnego mistrza do 
prowadzenia oddziału naprawy 
silników z bogniem  i doświadcze
niami w  szlifowaniu cylindrów  
1 wałów korbowych. Pisemne 
zgłoszenia z odpisami świadectw, 
życiorysem , fo tog ra fją  i podaniem 
terminu przyjęcia posady kiero
w ać: Krakau, Postfach 27. 2580k

Apteka Nowa w R opczycach Dystr. 
K raków  poszukuje od 1 m aja br. 
na stałą posadę m agistra (ęl lub 
asystenta(ę) aryjczyka. Referen
cje  z fo togra fją  konieczne. W a
runki dobre, mieszkanie zapew
nione. Zgłoszenia: Apteka pod
Orłem, Dębica. 2579k

Podaniec - chłtfplec ze znajom ością 
języka niem ieckiego natychm iast 
poszukiwany. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków „N r. 2577k“ .

Zdolny zastępca na Kraków na
tychmiast poszukiwany. Zglosze- 
-fla: Goniec Krakowski, Kraków 

■ 3575*".

Służącej zdrowej 
uczciwej, lubiącej 
dzieci, bez goto
wania od 1 lub 15 
poszukuję. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „N r. S164‘

Służąca młoda dc 
wszystkiego po
trzebna. Kraków, 
D ietla 21/32.

Szewcńw stale za
trudnię. Zgłosze
nia: Fabryka — 
Kraków, Norwida 
11. 8240

Fryzjer męski —
damsko-męski, —•
fryzjerka, zdolni, 
potrzebni zaraz.

Kraków. 
A dolf Hitler-Piat® 
34. 8252

Dziewczyną do
lat 16 do d/decka, 
pomocy domowej 
przyjm ę. Kraków 
Zwierzyniecka 34 
m. 7. 8276

Służąca meldowa
nia w Krakowie) 
potrzebna od za
raz. Kraków, Do
jazdowa 3, m. 2.

Potrzebna docho
dząca dziewczyną 
do dziecka za u- 
trzymanie. Kra- 
ków, Starowiślna 
52, m. 12. 8306

Poszukują osobę 
do prowadzenia 
domu i dw ojga 
dzieci. Zgłoszeni* 
Goniec Krakow
ski, Kraków „N r. 
8810“ . '

Rolnik-ogroduik, 
energiczny po
trzebny zaraz do 
małego folwarku. 
Jasienica Rosiel. 
na, powiat K ro
sno. 8804
Fryzjerskiego po
mocnika przyjm ę 
Zgłoszenia: Krę-
czmer, Kraków *- 
M ikołajska 26.

Przyjmą kiliku
czeladników szew 
skitch na robotę 
nową i reperację. 
W ładysław Prze. 
tocki: Kraków — 
Gen. Dwernickie
go 7/6. 8849

Fryzjera męskie
go przyjm ę na 
stałą wypomóżkę, 
3 dni w  tygodniu 
Kraków, św. Se
bastiana 9, w  ła 
źni Rzym skiej.

wszelkiego

ilość i m oc (sprawność).

mm każdej długości.

kowie, Plao M atejki 12.

200 litrów  kupimy. 
Kraikau, Postfach 27.

Zegarki, zegary kupim: 
szewski i Szczech, Kr<
dom  10.

frtr;
9117

pim y% T  
Kraków,

Tomaszewski i
Stradom 10.

Panienka —  do
sklepu potrzebna 
Kraków, Sukien
nice 16. 8577

Ucznia do pnakty 
k i przyjm ę oa 
zaraz. Zakład ta- 
pioerski. K ra
ków, ul. Starowi
ślna 78. 8593

Chłopca do po
sług sklepowych, 
powyżej 18 lat" 
przyjm ę zaraz. -  
Zgłoszenia: Kra. 
ków, —  B atorego 
15 A , m. 11.

Poszukują czelad 
nitka lub pom ocni 
ka k rawieek ieg o. 
Kraków, K ocha
nowskiego 30.

Potrzebna panien 
ka dochodząca do 
dziecka. W iado
m ość: Kraków — 
Sienkiewicza Nr. 
2, między 9—11.

Dwór poszukuje 
dobrej, energicz
nej kucharki. — 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak,; K ra
ków „N r. 8328“ .

2 czeladników —  
stolarskich p o 
trzeba. Kraków - 
M adaliuskiego 19.

Potrzebna służą
ca do wszystkie
go od  zaraz. Zgło 
szenia: GOniec
KraKowsk.i K ra 
ków „N r. 8931“ .

Potrzebny chło
piec do biura. 0 - 
ferty: — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 8941".

Poszukiwana —
przychodnia do 
małego dziecka. 
Bury niska, K ra
ków, Auese-nring 
28. 5, popoł.

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
„F ilatelia" Kra
ków, D ługa 14.

„Wiadomości węd 
karskie" roczniki 
lub pojedyncze 
numery kuplę, -r  
Kraków, Sławkli
wska 4/4. 2535kUżywany odku

rzacz elektryczny 
i froterkę kupię. 
Kraków. Grodzka 
58. Fotel ab or.

Obrazów J. Fała- 
ta poszukuje Do- 
roteum, Kraków, 
Starowiślna 18.

Poszukuje się do
kupna bryczki pa 
rokonnej. Oforty 
skierowywać pod 
adresem — W irt- 
schaftsoffizier — 
Kraków, św. Ger
trudy 17. 2553tk

„1 lustr. Kurjer 
Polski". Poszuku 
.ię brakujące Nr. 
1, 7, 17/1940 r., 
za gotówkę lub 
za znaczki zagra
niczne. „F ilateli
styka" Przemyśl, 
Krakowska 45.Trenez męski, ku

pie. Goniee K ra
kowski. Kraków 
..Nr. 25".

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjm u
jem y komis — 
sprzedaż szybka: 
Komis, Kraków 
A dolf Hitler-Plat® 
12. 7908

Wózek dziecięcy, 
do-bry stan, ku
pię. Majewski —
Kraików. Wszyst
kich Świętych 8 .

Kuplą „Jazz" (bę 
ben) z  Przybora
mi. Kraków, św. 
Jana 24/5. 9482 Kilimów, dywa

nów perskich, 
żywieckich, fo
toaparatów. kry
ształów poszuku
jem y. Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. — Ewentualne 
zaliczki. Kom i6 
A dolf Hitler-Plat® 
12. 7906

Foi^eplan, piani.
no kupię. Podać 
cenę. Goniee Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 9332".
Pióra wieczne, —  
nawet popsute — 
kupuje Ziembioki, 
Kraków, M ariac
ki 2. 16G2k Kupujemy wszęl. 

kie książki, pła
cąc dobre ceny. 
A ntykwariat S.
Adam. ul. Szpital 
na 16 i 5, K ra
ków. 2329k

Książki, encyklo
pedie, herbarze --
ora® inne kupu
jem y, najlepsze 
ceny. Antykwa
riaty Adama, — 
Kraków, Szpital
na 16 i 5. 7731 Płyty stąire i usz

kodzone kupuje 
firm * Leopold 
Hutterer. K raków 

A dolf Hitler- 
Platz 13, I. p.

Kupuje srebra, 
oraz wykonuje 
przeróbki złote 
w  zakres jubiłer- 
s twa wchodząc©: 
Kraików, Jagiel
lońska 6 , w po
dwórcu. 9924

Dywany, kilim y 
przyjm uje —  do 
sprzedaży komiso 
w ej: Dom K om i
sowy. Kraków — 
Stradom 16.Wszelką gardero

bą, bieliznę uży
waną kupuję: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

Pianino pancerne 
kupię natych
miast. Kraków -. 
Kościuszki 60. m. 
6. 9749

Fisharmonjum —
małe, kupię nie
drogo w Krako
wie lub w okoli
cy. Zgłoszenia — 
W ł. W ołek, Czer
nichów  koło Kra
kowa. 6894

Kupuje wszelką 
garderobę męską, 
damską, bieliznę, 
obuwie — płaci 
najwyższe ceny: 
sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Znaczki pocztowe
kupuje, sprzeda
je: Biuro Filate
listyczne, Kra
ków. Floriańska 
Nr. 30. , 5413|

Materjał na obi
cia mebli, portie
ry itp. kupi na
tychmiast Hala 
Meblowa. Kra
ków, Grodzka 59.

i- Taśmy, deseń lu- 
h dowy. szerokość 
u 3—5 cm, kupi ka- 
-  żdą ilość: Nowak 
i- Tarnów, B oneral
h ----------------------------
>- O b r a z y  kupno, 
i- sprzedaż, fachowa 

bezpłatna ocena. 
Kraków. Łobzow
ska 6 . Salon o- 

0 brązów. 8722 1-

• Zegarki używane 
: dobrych marek — 

nawet zepsute — 
; kupuję. Płacę do- 
’ brze! Klupa, K ra

ków - Łagiewniki, 
i Ułanów 377. 8568 
1
| Kafli używanych 
’ większą ilość — 
! w dobrym stanie, 

kupię — Oferty: 
i Majewski, Kra- 
, ków, W szystkich 
, Świętych 8., 9977

-  Obrazy znanych 
i* malarzy polskich 
I- kupuję za gotów- 
t. kę. Płacę dobrze! 
9 Opis, cenę zgła

szać listownie: — 
Klupa, Kraków, 
Łagiewniki, Uła- 

1 nów 377. 8570 
>.

Książki kupuję — 
spis, ceny. adres: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr.

1 9510“ .

Sprzedaż
T’  Szczotkarze. Nożyce stołowe i szto- 
‘2 sowe wyrabia stałe Zakład No- 
4 żo wali ozy Myszikowski, Kraków. 
-  Dietla, 46. 9608

Okulary słoneczno, rowerowe, mo-
a tocyklowe: Jan Lipa. Warszawa, 

Marszałkowska 102, pok. 84.

G Polecamy pierwszorzędnej jakości 
ę pastę do butów czarną,’ br oazową, 
?. firm y „Oz.ot“ , pudełka blaszane. 
>- W ysyłkę uskuteczniamy za zali- 
L- c7/eniem od tb-ciu tuzinów, cena 
‘ tuzina zł. 20. D /H . Tadeusz Mi

kulski, Warszawa, W spólna 61.

„Centrala Wolska", Warszawa, — 
Chłodna 68. tel. 298-15. poleca: 
biżuterię sztuczną. Zestawienia po 
100.-/ 200.— , 500.—  i 1000.—. Ba
terie. latarki, żarówki ora® 
wszelką galanterię metalową. 
W ysyłka 7;a zaliczeniem. 1839k

> Duży wybór części rowerowych — 
znajdziesz w firm ie Wł. Wandor, 

x Skrad rowerów i części. Telefon 
t 124-48. 9329

i Sprzedam chodnik pluszowy zielo- 
> my i ozdobny zegar stojący. Kra

ków, św. W awrzyńca 40/1. 153

■ Fachowa obsługę gwarantuj© 
f-ma Wandor W ł., Garbarska 4, 
tel. 12448. Skład rowerów i części

Betoniarkę żelazną, kocioł żelazny 
do piwa sprzedam. Kraków. 
Pawia 20. 28

Harmonję, 120 basów i registry. —  
Srebrnego lisa, ubranie, okazyj
nie sprzeda Komis, Grodzka 42.

Fortepiany, pianina, wybór, okazja,
sprzedaż —  kupno —  zamiana —  ; 
poleca świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 9215

Części rowerowe organiki, baterie 
Hurt, Kraków, Stradom 27. Tele- : 
fon 226-92.

Jak rower chcesz kupić dobrze, to < 
tylko u fachowca kolarza Wan
dor W ł., Garbarska 4, tel. 12448. , 
Skład rowerów i części. 933L

Ubranie nowe — 
| niebieskie, sprze. 
i dam. —  Kraków, 
s Zyblikicw icza 5. 
r Podolecki. 242

Flaszki na opako 
wiania apteczne i . 
farmaceutyczne 
na zamówienie —  ; 
dostarcza: Art-y. , 
kuły Szklane, —  3 
Kraków, św. Se- t 
bastjana 23. Tel.: f 
116-75. 2561-k ;

e Wózek głęboki -  
■ biały, przedwojem
- ny, bardzo do-
- brym  s tłami© —  
, sprzedam. Kra

ków. św. Sebastj* 
n>a 16/28, ofic. II .

• ganek. 252

Rower damski i ; 
męski sprzedam. . 
Kraków, MogM- | 
ska 8 , m, 14, II p, (

t ■■ -....- ■ — -
. Ubranie męski© o 
, kazyjriie sprze- 
» dam. —  Kraków, 
. Starowiślna 84/1.

Znaczki polski© i   ̂
Gub cm ii. Cennik \ 
jeden złoty. —  . 
Bieńkowski, W ar ’ 
szawa. Marsz alko ■ 
wska 97. 25034: jKostjum jasny -  

1 popielaty, mate
r ja ł brązowy — 
sprzedam. Kra- 

1 ków Starowiślna 
: 64/8." 145

Pianino nowe, — c 
czarne, krzyżowe, * 
płyta nie talowa -- | 
sprzedam. Goniec 
Krakowski, Kra , 
ków „Nr. 9070".Zegarek męski —  

„S ch aff hau sen" i 
dwa kupony dam 
6ikie przedwojen
ne, sprzedam. — 
Kraków, W arsza
wska 18, m. 10.

Fortepian krótki, J 
krzyżowy, pełno- " 
pancerny, mech a- ‘ 
nika angielska — 
sprzedam. Kra- . 
ków, W ilka W yr- i 
wińskiego 7/1. jEncyklopedję Gu

tenberga 22 tomo 
wą, mową, opraw 
ną w płótno, —  
spr«eda najw ięcej 
oferującem u: Ło. 
jowski Jarosław 
Parkowa 10/111.

Polecam ostatnie . 
modele torebek 
damskich, paski, 
portmonetki, port t 
fele. W ybór. Kra- . 
ków. Karm elicka t. 
37. P iotr Nowak.

Salonik Bieder- 
me ie-r, sprzedam. 
Kraków, Bisku
pia 11/9. 2556k

Maszyąę do szy- ^
clia krytą, mało £ 
używaną. sprze- , 
dam bardzo łanię _ 
Kraków. Paulin- 
ska 2, m. 15. |

Obrazy W yczół
kowskiego olejny, 
Sichulskiego ka
rykaturę wiecową 
Daszyńskiego, — 
W yspiańskiego -- 
sprzedam. Kra
ków, W enecja 1. 
mieszk. 8. 2557k

Półbuciki szyte, 4 
numer 41, sprze- f 
dam lub zamienię „ 
Zgłoszenia: Go- “ 
nie© Krak.. Kra- i  
ków „N r. 9295“ . T

Papiery światło
czułe wywoływa
no na sucho —  
jak długo zapas 
starczy. Zicm bic- 
ki. Kraków, Ma- 
rjaoki 2. 2558k

Meble różne, tap- <! 
■czan. otomana, —   ̂
bicli źniiark a, ta bo r 
rety, stolik ku- ^ 
clicnny. etażerka, j  
bilard. Sprzc-da. — t] 
Sklep, Kraków, 0 
Krakowska 36.

Tapczan nowocze
sny i materace 
wlósienue sprze
dam. —  Kraków. 
Mciselsa 8/4.

nr
Wózek dziecięcy, k 
sportowy, sprze- n 
dam. — Kraków s; 
Józefa 18/13. k 

1 1
Lokomobilę ua
kołach, 10 A tm „ 
36 P. S. w  do
brym  stianie — 
sprzedam. Zgłoszę 
■ma: „P a r"  — 

Kraków, 
A dolf Hitler-Plat® 
46 ..Lokom oblla".

-------  1 t
Maszynę do pisa- -
nia „Sm ith-Bross" IW 
biurową sprze- d 
dam okazyjnie. -- d 
Kraków. Starowi- ś’ 
ślna 12/22. 9767 p

Obrazy A xeato- P 
wicaa, Kossaka, w 
Karpińskiego, — zl 
W yczółkowskiego cj 
W odzinowskiego, sl 
sprzeda okazyjnie 
Sklep Komisowy, w 
Kraków, pi. Do- K 
minikański 4. | sl

Kostjum nowy, 
trenez gabardyno 
wy pierwszo rzęd - , 
ny sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
45/1, I  piętro.

M otor naftowy 
Austro - Daimler,
na podwoziu żela. 
znem, 10 KM, — 
w dobrym  stanie, 
sprzeda Ogrodni
ctwo Handlowe 
M. Bożkiewicz, —  
Chlewice, poczta 
Szczekociny, po
wiat Jędrzejów.

Filatelistom przy
pominamy kwiet
niową rabatową 
sprzedaż znacz
ków polskich, — 
okazji czterolet. 
niego istnienia 
Polskiego Domu 
filatelistycznego, 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Grobowiec na no
wym cmentarzu 
Rakowickim  od
stąpię. Zgłoszeni* 
„P ar“ , Warszawa 
Bracka 17 „G ro
bow iec". 2501k

Serweta okrągła
pluszowa na stół, 
do sprzedania, — 
Kraków, Długa 
33, m. 8 , między 
12— 16. 8686

Gramofon waliz, 
kowy „H is Mas- 
ters“  65 płyt. — 
W iadom ość: Kra
ków, D ługa 33, m. 
8, m iędzy 1-2—16.

Sypialnią now o
czesną nieużywa
ną sprzedam. — 
Kraków, D ługo
sza 6. 8765

Maszynę Singera 
damską, stan bar
dzo dobry, K o
dak prawie nowy, 
sprzedam: K ra
ków, Łagiewnicka 
20/6 5— 7. 9110

Sprzedam ubranie 
męskie ciemne w 
b. dobrym  stanie. 
Kraków. A dolf 
Hitler-Platz 33/ 
11, m iędzy 8— 14.
Zarzutką męską - 
sprzedam. K ra
ków, Dietla 57,16.

Bielski m aterjał 
ubranie lub 
:jum okazy j .  
sprzedam. —  

lec  Krakow-

(branz, miedź) —> 
sprzedam, zamie
nię. Kraków, Ja- 
kóba 3/22. 50

Znaczki pocztowe,
now y w ybór: K ra
ków, A dolf Hitler 
Platz 9, Pasaż.

Pianino krzyżowo 
pancerne, stan 

p i erw'9zo r zęd n y , 
sprzedam. Rze
szów, Kordeckie
go 7 8877

Fortepian koncer- 
towy „K aps“ , he
banowy, angiel. 
ska mechanika —
sprzedam ,— w y
jeżdżam. Kraków, 
Jasna 6 '5. 8823

Farby, karbid. -
wycieraczki, dre. 
wnia ki, szczotki, 
poleca: Kilian — 
Kraków, Starowi
ślna 10. 7160

Stół rozsuwany -  
na 12 osób sprze
dam. — Kraków, 
Czysta 14, m. 8 .

Nici i galanterie 
sprzedaje hurtów 
nie f-m a „Zwńe- 
ky“  Kraków, 
Krakowska 21.

Grzebienie po ce
nach hurtowych, 
poleca Dom W y
syłkowy Galante
rii. W arszawa — 
W spólna 51, m. 1.

Futro sealskino.
we piękne luźne, 
kupon ubraniowy 
lub Kostjum  —  
sprzedam. K ra
ków, Kochanow
skiego 2/2. 8025

Lisa srebrnego 
niebieskiego oraz 
futro karakułowe 
sprzedam. Kra
ków. Kołatek 7. 
m. 26. 8017

Urządzenia karto 
tekowe, pieczęcie 
gumowe, napraw* 
piór wiecznych — 
Ziembicki, Kra
ków, Plac M aria
cki 2. 1637k

Sadzonki leśne, — 
żywopłotowe, par 
kowe, itrzewka —
tychże, dostarcza
ją  Szkółki „Darz- 
bór" Trieblimg — 
Nowy Sącz.

ka elektry- 
Brabork, —

y ższy gatu- 
z rowkami 

uiziiki, poleca 
Handlowy,

ów, D ietla

w wielkim 
’26 poleca 

Handlowy. 
>w Dietla 

79

wy-

Kraków, 
5. Telefon 

80

mikanit,
spiralki,

poleca: i— 
Handlowy.

'W, Dietla

pierwszorzędną, 
lam. Kra- 
Kiolecka 30, 

(przecznica 
skiej). 99

ze sfebrnego

Komis,
Grodzka

107

Tarnów. Patefo- 
ny, dektropatefo- 
ny. wzmacniacze, 
p łyty sprzedaje: 
Steindel, —  K ra
kowska 27, m. 2; 
p. 2354Ł

Szorek angielski,
na jednego konia 
luksusowy sprze
dam. W iadom ość: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8159“ .

Posadzka taflowa
fornirowana orna 
mentowa 60 m. 
kw. do sprzedania 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
8157“ .

Pianino pelmopam- 
cenne, luksusowe. 
„Forstera", pra
wie nowe i pate- 
fon wializkowy 
okazyjnie sjirze- 
da-m: — Kraków, 
Jagiellońska 10/6.

Waga uchylna, 
sklepowa okazyj
nie do sprzeda
nia. Lachmano
wie® sklep, K ra
ków. Miodowa 10.
Młyńskie maszy
ny, plany, budo
wa, remonty m ły
nów, — wszelkie 
przybory, gaza, 
pasy, gurty itp.: 
Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 
102-44, —  Zakład 
budowy młynów.

Do sprzedania — 
pies —  dog, do
bry stróż w iado
mość: Kraków, — 
W ielopole 9.

Fortepian „Stiien. 
gia“  pełnopanoer- 
ny, krzyżowy —  
tanio sprzedam. 
K  r ak ó w- P odgórzo 
Zam ojskiego 26/3.

Siodło angielski*
używane kom itet 
ne sprzedam. Go 
mieć Krak.. Kra
ków „Nr. 8158“ .

Nowoczesny sar
lon brokatowy — 
lustro stojące, dy 
wan, łóżko siatko 
we, materace —■ 
sprzedam. Kra
ków, W yczółkow
skiego 3 (boczna 
Słonecznej).

„Singera" maszy
nę damską tanio 
sprzedam. K ra
ków, Krakowska 
26/2. 9929

Dywany, kilimy 
poleca korzysinie 
Dom Kom isowy, 
Kraków, Stradom 
16. 9932

Piec lub kuchnią 
przenośną sprze
dam. W ykonuję 
reperacja pieców : 
Zakład kaflarski. 
Kraków, św. Jan* 
13, I II  p. 9978

Palto nowe mę
skie. letnie, ubra
nie jasne sprze
dam. Wiadomość* 
Magazyn mebli, 
Kraków, Koper
nika 8. 9993

2 pary pantofel 
ków damskich —  
Nr. 37, 38 sprze
dam. —  Kraków, 
Dietla 19, m. 17.

Półbuty męskie — 
brązowe Nr. 42, 
sprzedam. K ra
ków, Dietla . 19. 
m. 17. 91*28

Maszyną do szy
cia, mało używa
ną, okazyjnie —  
sprzedam. K ra
ków, Krowoder
ska 6, m. 4. 9224

Futro damskie — 
piękne, męskie, 
jesionkę męską, 
srebrnego lisa — 
sprzed run. K ra
ków, M ikołajska 
3, m 8. 9296

Bechstein kon
certowy, stan naj 
lepszy, jadalnia 
piękna, nowocze 
sn,a, okazyjn ie do 
sprzedania. Kra
ków, A d olf Hitler 
Piat® 39, mieszka 
nie 7. 2540k

Psy m łode w il
czury (owczarki 
niemieckie) sprze 
dam. —  Kraków, 
W adowicka 39.

Lisa srebrnego
niebieskiego 
sprzedam. Kra
ków -Podgórze — 
Nadwiślańska 8.

Bielizną, kołdrą
jedwabną, mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków. Smoleńsk 16 
la , 12— 1, 4 —6.

Najtaniej sprzeda 
jemy wszelką — 
garderobą, dywa
ny, kilimy, narzu 
ty, pościel, bieli, 
zmę, teczki, por
celanę, praktycz. 
n« podarki. — 
„Centrokornis" _  
Kraków, Grodzk* 
9. 4464

«o „Stin- 
jla "  metalowo —

Krowo-

„Singa.

Krowo- 
i Prac. 

8770

Okazyjnie sprze- 
dajemy wszelką 
garderobą, patefo 
ny, płyty, fotoa
paraty, maszyny 
„S ingera", pisar
skie, srebro, płn* 
tery, kryształy -- 
„Centrokom is" — 
Kraków, Grodzka 
9. 4466

U w ag a! Sklep u- 
żywamych rzeczy 
żelaznych, Kra
ków, Krakowska 
30, — sprzedaje 
wszelkie używane 
rzeczy. 5710

owe. płyta 
owa czarne, 
dam. Kra-

Karmeltck*

sprz-e-

8022

angiel-

933.1

Fortepian zag ra 
niczny pelnopam- 
C(:imy. krzyżow y, 
okazyjnie, sprze
d a m : —  K raków , 
K arm elicka  17/9.

Mlewniki, kaspry, 
holendry, krajał, 
mice, radjalki, ja - 
gielniki, luszczar- 
ki, ezczotkarki, — 
budowę młynów 
poleca: —  M oli: 
tor, Kraków, św. 
W awrzyńca 26.

Stół orzechowy -
rozsuwany, — 6 
krzeseł wyściela
nych sprzedam. 
Kraków, F loriań
ska 32. Zakład ta- 
płcerskk 9692

Budowę,. remon
ty młynów, tur
bin, wszelkie ma. 
szyny m łyńskie ■ - 
części, gazę pole
ca Fabryka Mc 
li tor, Kraków —  
św. W awrzyńca
26. 9301
Duży w ybór u- 
brań, obuwia, bie
lizny, sukien, ko. 
stjumów, patefo- 
n ów., kilimów — 
znajdziesz zawsze 
sklepie: Kraków, 
Krakowska 36.

Maszyną szewską 
cylindrówkę —  

sprzedam: K ra
ków, PędiZichów 
3. sklep. 9327

10.000 butelek ma 
nopolowych, 5.000 
butelek innych o- 
kazyjnie sprzeda* 
Kraków, Jakób* 
3/22. 49

Maszyną krytą -  
do szycia, piękną 
tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego 
Ciała 31, m. 7.

Singera maszyną
krytą tanio sprz# 
uam. — Kiraków. 
Zwierzyn neck a 9. 
m. 1. 114

Jadalnią kom ple
tną —  okazyjn ie 
sprzedam. Kra
ków, A d olf H itler 
Piat® 39/4. 9319

Maszyną do szy
cia  sprzedam. —  
Kraków, Krowo
derska 45/2. 9328

Singera maszyną
szewską cylindró
wkę. łaciarkę — 
sprzedam. K ra
ków, Mazowiecka, 
28, szewc. 9813

Łańcuchy gospo
darskie sortowa
ne „V ik tor“  oraz 
wiadra sprzeda — 
Biurc Handlowe, 
Kraków, Grodzka 
6/4, tel. 124-72.

Firanki, obrus -
płaszcz damski. — 
płaszcz męski — 
błam tchórza. —■ 
garnitur pościelo
wy, sprzedam. —  
Kraków. K anne- 
Lieka 17/9. 165

Kuśnierską pra
wie nową maszy
nę oryginailną —  
,.śucceiss“  sprze. 
dam. — Kraków, 
Brzozowia 18, mi© 
sakamie 27. 9349

Maszynę do szy
cia  prawie nową, 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
14, mieszkanie 2.

Wagi dla aptek, 
złotników, tabor* 
torjum, przemy
słu. handlu, do
starcz* „CEN-.
T R A L A  W A G " -  
Kraków, Grodzką 
15 (dawniej W f- 
ślna 2). 169

CienwM ubranie 
w izytowe w  do
brym  etanie de 
sprzadOnia. Kra^ 
ków, ud. Józefi- 
tów  21, m. 2. 18fli

Młyńskie maszy
ny, oraz wszelkie 
przybory, gaza 
szwajcarska, pasy 
transmisyjne, —  
gurty, kubełki, 
Zakład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35, 
telefon 102-44

Sutanną prawie 
nowa, na szczupłe 
go, wysokiego. —  
Oglądać można od 
^— 4, Kraków —  
Krakowska 29/1 
m. 12. 196

Uwaga! Wszystko
kupić m ożna w  
sklepie używ a
nych rzeczy żela
znych, Kraków «*
Krakowsk* 30.

Pianino w  pierw 
szorzędnym sta
nie, pełnopancer. 
Me, piękny ton — 
sprzedam. K ra
ków, D ługa 18/7.

Pantofelki dam
skie nr. 38, sprze
dam : —  Kraków, 
Dietla 19, m. 17, 
prawa oficyna.

Sprzedam kołdrą
nową. Kraków —  
św. Krzyża 16/11.

Matrymonialne
Brunet wysoki, dobrej prezencji,

wykształcenie, be® nałogów , 28, 
pozna w  cel-ui m atrym onialnym  
odpowiednią Panią kulturalną, 
•zamożną, m ogącą um ożliw ić kon
tynuowanie pracy artystycznej. 
W ymagame spokojny charakter, 
dużo kobiecości. Stani obojętny. 
ZgDos/jeniia możliwie z fotogra
fią, której zwrot zapewniam, do 
..Par", Kraków, A d olf H itler- 
Plaitz 46, pod „143". 2552k

Adwokat zamoż
ny, światowiec o- 
żeni się najchęt
niej ® blondynką, 
zamożną, kocha
jącą dzieci. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 7754".

Pani wiek średni 
biedna, ale uczci
wa, pozna m atry
m onialnie wdow
ca ® mieszka
niem. O ferty: —

Biuro Ogłoszeń 
„FIducIa" K ra
ków, Floriańską 
15 —  „221". 93

Młoda panienka, 
miła, wesoła, po
zna pana podob
nych walorów. — 
Zgłoszenia ni an o 
namowę, możliwde 
fo togra fją : SaiuU 
mierz, poetA-z** 
tante „Jola",

W ydaw nictw * .G m iIm  KittkBWtkl* Kraków. W I» !o» bI« 1. —  T&tef«n 208-11.


